shEir\:lzler-l_:[@

SYSTEMS

USER MANUAL

Bedienungsanleitung
Instrukcja obstugi
Navod k pouziti

Manuel d'utilisation
Istruzioni per l'uso
Manual de instrucciones
Hasznalati Utmutato
Brugsanvisning
Kayttoohje
Gebruiksaanwijzing
Bruksanvisning
Instrugcoes de utilizagao
Pouzivatel'ska prirucka
PbKoBozICTBO 32 yroTpeba
Odnyteo xpnono

Upute za uporabu
Naudojimo instrukcija
Manual de utilizare
Navodila za uporabo

PROTECTIVE COVER

. expondo.com




DE Produktname

Schutzabdeckung

EN Product name

Protective cover

PL Nazwa produktu

Pokrywa ochronna

cz Nazev vyrobku

Ochranny kryt

FR Nom du produit

Couverture protectrice

IT Nome del prodotto Copertura protettiva
ES Nombre del producto Cubierta protectora
HU Termék neve Védéburkolat

DA Produktnavn Beskyttelsesdaeksel
Fl Tuotteen nimi Suojakansi

NL Productnaam Beschermhoes

NO Produktnavn Beskyttelsesdeksel
SE Produktnamn Skyddséverdrag

PT Nome do produto Capa protetora

SK Nazov produktu Ochranny kryt

BG Mme Ha npoayKkTta

3alWNTHO NOKpUTHE

EL ‘Ovopa npoiovrog MPOCTATEUTIKO KAAU UM
HR Naziv proizvoda Zastitni poklopac

LT Produkto pavadinimas Apsauginis dangtis

RO Numele produsului Capac de protectie

SL Ime izdelka Zascitni pokrov

DE Modell | EN Product model |

PL Model produktu |

CZ Model vyrobku | FR Modéle |

IT Modello | ES Modelo | HU Modell |
DA Model | FI Tuotteen malli |

NL Productmodel | NO Produktmodell |
SE Produktmodell | PT Modelo do produto
| SK Model | BG Mogaen Ha npoaykKT |
EL Movtélo npoiovtog | HR Model
proizvoda | LT: Gaminio modelis | RO:
Model de produs | SL: Model izdelka

SBS-LEM-COVER

DE Hersteller | EN Manufacturer |
PL Producent | CZ Vyrobce |

FR Fabricant | IT Produttore |

ES Fabricante | HU TermelG |

DA Producent | Fl Valmistaja |
NL Producent | NO Produsent |
SE Tillverkare | PT Fabricante |
SK Vyrobca | BG Mpoussoguten |
EL Kataokevaotig | HR Proizvodac |
LT Gamintojas | RO Producator |
SL Proizvajalec

expondo Polska sp. z 0.0. sp. k.

DE Anschrift des Herstellers |

EN Manufacturer Address | PL Adres
producenta | CZ Adresa vyrobce |

FR Adresse du fabricant | IT Indirizzo del
produttore | ES Direccidn del fabricante |
HU A gyartd cime | DA Producentens
adresse | FI Valmistajan osoite |

NL Adres producent | NO Produsentens
adresse | SE Tillverkarens adress |

PT Endereco do fabricante | SK Adresa
vyrobcu | BG Aapec Ha npoussoauTens |
EL: AlevBuvon kataokevaoth | HR Adresa
proizvodaca | LT Gamintojo adresas |

RO Adresa producatorului | SL Naslov
proizvajalca

ul. Nowy Kisielin — Innowacyjna 7, 66-002 Zielona Géra | Poland, EU




DE

Diese Bedienungsanleitung wurde fir Sie maschinell ibersetzt. Wir arbeiten kontinuierlich
A daran, eine akkurate Ubersetzung zu liefern. Allerdings ist keine maschinelle Ubersetzung
perfekt. Die offizielle Bedienungsanleitung ist die englische Version. Etwaige Abweichungen
oder Unterschiede in der Ubersetzung sind weder bindend noch haben sie eine rechtliche
Wirkung fiir die Einhaltung oder Durchsetzung von Vorschriften. Sollten Fragen zur Genauigkeit
der Informationen in der Bedienungsanleitung aufkommen, beziehen Sie sich bitte auf die

englische Version dieser Inhalte. Sie ist die offizielle Version.

Technische Daten

Beschreibung des Parameters Parameterwert
Produktname Gehduse fur Lasergravierer
Modell SBS-LEM-COVER
Nennspannung [V~] / Frequenz [Hz] 230/50
Ausgangsspannung/Ampere 1-24VDC; 100 -200 mA
Abmessungen (Breite x Tiefe x Hohe) [cm] 72.5x90x42
Gewicht [kg] 5,2
Haftungsausschluss

e Die Laserabschirmung ist nur zur Isolierung und Beseitigung von Rauch und Geriichen
geeignet, die beim Laserschneiden entstehen, und kann nicht fiir andere Zwecke verwendet
werden.

e Der Laserschutzschild besteht aus flammhemmendem Material, kann aber die
Flammeniibertragung nicht vollstandig verhindern.

e Der Blaulichtfilter im Sichtfenster kann den groRten Teil des blauen Lichts herausfiltern, aber
das starke Licht, das durch das Laserschneiden erzeugt wird, kann immer noch lhr Augenlicht
schadigen, daher wird empfohlen, beim Beobachten eine professionelle Laserschutzbrille zu
tragen.

e Um Beschadigungen zu vermeiden, sollte die Laserabschirmung nicht stark gedriickt oder mit
scharfen Gegenstanden zerkratzt werden.




Liste des Zubehors

1- Oberseite

2- Rickseite und linke Seite

3- Vorderseite und rechte Seite
4- Rauchabzugsrohr

5- Rauchrohranschluss

6- Ventilator

7- Stromversorgung (24V)

8- Kreuzschlitzschraubendreher
9- 2 x Rohrschelle

10- 4 x M4*55 Kreuzschlitzschraube
11- 4 x M4 Mutter



DE

Einflihrung des Produkts

T m O O ™ >

~ A

2 <



DE

A - Oberseite

B - Fenster zur Beobachtung

C- Knopfleiste

D - Ventilator

E - Rauchrohranschluss

F - Rauchabzugsrohr

G - Klettverschliisse zum Sammeln von Werkzeugen
H - Linke Seite

|- Vorderseite

J- Rechte Seite

K - Aufbewahrungstasche fiir Werkzeuge
L- Offnung fir Strom-/USB-Kabel

M - Lufteinlass

N - Hintere Seite

Einrichtung

Schritt 1:

1) Stecken Sie zuerst die Kreuzschlitzschraube M4*55 durch den Rauchabzugsstutzen und dann
durch den Ventilator.

2) Richten Sie die Schrauben auf die Locher in der Seitenwand aus und fiihren Sie sie durch die
Seitenwand. Ziehen Sie die Schrauben schlielich mit M4-Muttern fest.

Hinweis: Achten Sie beim Einbau des Ventilators besonders auf die Ansaug- und Ausblasrichtung. Bei
falscher Einbaurichtung wird die Funktion des Auspuffs nicht erfiillt und es kommt zu negativen
Auswirkungen.



DE

Schritt 2:

Legen Sie die vordere Seitenwand und die rechte Seitenwand, die hintere Seitenwand und die linke
Seitenwand zusammen und befestigen Sie die Klettverschliisse an den Enden, wie durch die Pfeile in
der Abbildung unten angezeigt.

V-9

Schritt 3:

Legen Sie zunachst die obere Abdeckung in Pfeilrichtung auf und befestigen Sie die Klettverschliisse
auf der linken, rechten und hinteren Seite. Richten Sie dann die Knopfschniire auf beiden Seiten an
den Léchern aus und befestigen Sie sie wie unten gezeigt:

S-&



DE

Schritt 4:

Befestigen Sie das Rauchabzugsrohr mit Schellen am Rauchabzugsanschluss, wie in der Abbildung
gezeigt:

Tipps

1) Das Installationsschema fiir das Netzkabel, 2) Wenn Sie den Leistungsregler im
das USB-Kabel und den Luftschlauch sieht Uhrzeigersinn drehen, kénnen Sie die
wie folgt aus: Windstarke erhéhen.

(@




EN

This User Manual has been translated for your convenience using machine translation.

A Reasonable efforts have been made to provide an accurate translation; however, no
automated translation is perfect nor is it intended to replace human translators. The official
User Manual is the English version. Any discrepancies or differences created in the translation
are not binding and have no legal effect for compliance or enforcement purposes. If any
questions arise related to the accuracy of the information contained in the User Manual, please
refer to the English version of those contents which is the official version.

Technical data

Parameter description Parameter value
Product name Laser Engraver Enclosure
Model SBS-LEM-COVER
Rated voltage [V~] / frequency [Hz] 230/50
Output voltage/amps 1-24VDC; 100 - 200 mA
Dimensions (width x depth x height) [cm] 72.5x90x42
Weight [kg] 5.2
Disclaimer

e The laser shield is only suitable for isolating and removing the smoke and odor generated by
laser cutting and cannot be used for other purposes.

e The laser shield is made of flame retardant material, but it cannot completely block the flame
transmission.

e The blue light filter in the viewing window can filter most of the blue light but the strong light
generated by the laser cutting may still damage your eyesight, so it is recommended to wear
professional laser protection glasses when observing.

e The laser shield should not be heavily pressed or scratched by sharp objects to avoid
damage.




Accessory list

1- Topside

2- Rear and Left side

3- Front and Right side
4- Smoke exhaust pipe
5- Smoke pipe connector
6- Fan

7- Power Supply (24V)

8- Phillips screwdriver

9- 2 xPipe clamp

10- 4 x M4*55 Crossed flat screw
11- 4 x M4 Nut



EN

Product introduction

T m O O ™ >

~ A

2 <



EN

First put the M4*55 Phillips screw through the smoke exhaust fitting and then through the fan.
2) Align the screws with the holes on the side panel and pass them through the side panel. Finally
tighten the screws using M4 nuts.

A - Top side
B - Observation window
C- Button cord
D- Fan
E - Smoke pipe connector
F - Smoke exhaust pipe
G - Hook and loop fasteners for collecting tools
H - Left side
|- Frontside
J- Right side
K- Tool storage bag
L- Opening for power/USB cable
M - Air inlet
N - Rear side
Installation
Step 1:

Note: When installing the fan please pay special attention to the direction of its suction and exhaust.
If the wrong direction is installed it will not achieve the function of exhaust and produce negative
effect.




EN

Step 2:

As indicated by the arrows in the figure below put the front side panel and the right side panel the
rear side panel and the left side panel together and fasten the Velcro on each of their ends.

<,_.

Step 3:

First place the top cover in the direction indicated by the arrow and fasten its left right and back side
Velcro. Then align the button cords on both sides with the holes and fasten them as shown below:

S -

Step 4:

Use clamps to secure the smoke exhaust pipe to the smoke exhaust fitting as shown in the figure:




EN

Tips

1) The installation diagram of the power cable, 2) By adjusting the power knob clockwise, you
USB cable and air hose is as follows: can increase the wind power.

(@)




PL

Niniejsza instrukcja obstugi zostata przettumaczona dla Twojej wygody za pomocg ttumaczenia
A maszynowego. Dotozono wszelkich staran, aby zapewni¢ doktadne ttumaczenie. Nalezy jednak
pamietaé, ze zadne ttumaczenie automatyczne nie jest doskonate i nie ma na celu zastgpienia
ttumaczy-ludzi. Oficjalng instrukcjg obstugi jest wersja angielska. Wszelkie rozbieznosci lub
roznice powstate w ttumaczeniu nie sg wigzgce i nie majg skutkédw prawnych dla celéw
zgodnosci lub egzekwowania przepisow. W razie jakichkolwiek pytan co do doktadnosci
informacji zawartych w Instrukcji obstugi prosimy zapozna¢ sie z wersjg angielska tej instrukcji,

ktdra jest wersjg oficjalna.

Dane techniczne

Opis parametru Wartos¢ parametru
Nazwa produktu Obudowa do grawerowania laserowego
Model SBS-LEM-COVER
Napiecie znamionowe [V~] / czestotliwosé 230/ 50
[Hz]
Napiecie wyjSciowe/ampery 1-24V pradu statego; 100 - 200 mA
Wymia r}/l(szerokosc x gtebokos¢ x 72,5x90x42
wysokos¢) [cm]
Ciezar [kg] 5,2

Zastrzezenie

e Ostona laserowa stuzy wyfacznie do izolowania i usuwania dymu i zapachu powstajacych
podczas ciecia laserowego i nie moze byé stosowana do innych celéw.

e Ostfona laserowa jest wykonana z materiatu trudnopalnego, jednak nie jest w stanie
catkowicie zablokowac rozprzestrzeniania sie ptomieni.

e  Filtr Swiatta niebieskiego w okienku obserwacyjnym moze filtrowaé wiekszo$¢é niebieskiego
Swiatta, jednak silne swiatto generowane przez ciecie laserowe moze nadal uszkodzi¢ wzrok,
dlatego podczas obserwacji zaleca sie noszenie profesjonalnych okularéw ochronnych
chronigcych przed laserem.

e Ostony laserowej nie nalezy mocno naciska¢ ani zarysowywac ostrymi przedmiotami, aby
unikng¢ uszkodzen.




Lista akcesoriow

1- Gorna strona

2- Tytilewa strona

3- Przédiprawa strona

4- Rura wydechowa dymu

5- tacznik rury dymowe;j

6- Wentylator

7- Zasilacz (24V)

8- Srubokret krzyzakowy

9- 2 x zacisk rurowy

10- 4 x M4*55 Sruba ptaska krzyzowa
11- 4 x nakretka M4



PL

Wprowadzenie do produktu

T m O O ™ >

~ A

2 <



PL

Najpierw przetdz srube krzyzakowg M4*55 przez przytagcze wydechu dymowego, a nastepnie

A - Goérna strona
B - Okno obserwacyjne
C- Sznurek guzikowy
D - Wentylator
E- tacznik rury dymowej
F - Rura wydechowa dymu
G - Rzepy do zbierania narzedzi
H - Lewa strona
|- Przéd
J- Prawa strona
K- Torba do przechowywania narzedzi
L- Otwdr na kabel zasilajgcy/USB
M - Wlot powietrza
N - Tylna strona
Instalacja
Krok 1:
1)
przez wentylator.
2)

Uwaga: Podczas montazu wentylatora nalezy zwrécic szczegdlng uwage na kierunek zasysania i
wydechu. Jezeli zostanie zainstalowany w niewtfasciwym kierunku, funkcja wydechu nie bedzie

Wyrdéwnaj Sruby z otworami w panelu bocznym i przeciggnij je przez panel boczny. Na koniec
dokre¢ sruby nakretkami M4.

spetniana, co moze mie¢ negatywny wptyw.




PL

Krok 2:

Jak pokazano strzatkami na ponizszym rysunku, potgcz ze sobg przedni panel boczny i prawy panel
boczny, tylny panel boczny i lewy panel boczny, a nastepnie zamocuj rzepy na kazdym z ich koncow.

> o

Krok 3:

Najpierw umiesé gérng pokrywe w kierunku wskazanym strzatkg i zamocuj jej lewa, prawg i tylng
strone rzepem. Nastepnie wyréwnaj sznurki guzikowe po obu stronach z otworami i zamocuj je, jak
pokazano ponizej:

S-&

Krok 4:

Za pomocg zaciskdw nalezy przymocowac rure odprowadzajgcg dym do przytgcza odprowadzajgcego
dym, jak pokazano na rysunku:

6’




PL

Porady

1) Schemat instalacji kabla zasilajgcego, kabla
USB i weza powietrznego wyglada
nastepujaco:

2)

Zwieksz site wiatru, obracajac pokretto mocy
zgodnie z ruchem wskazéwek zegara.




Ccz

Tento navod k poutziti byl prelozen strojové. Vidy se snazime o poskytnuti pfesného prekladu.

A Zadny strojovy preklad vsak neni dokonaly. RovnéZ? neslouZi k nahrazeni prekladu lidskou
osobou. Oficidlni ndvod k pouziti je dostupny v anglické verzi. Pfipadné nesrovnalosti nebo
rozdily v prekladu nejsou zavazné a nemaji Zadny pravni Géinek pro ucely dodrZovani predpist
nebo jejich vymahani. V pripadé jakychkoli otdzek ohledné sprdvnosti informaci uvedenych v
navodu k pouZiti se fidte anglickou verzi tohoto obsahu. Jedna se o oficialni verzi.

Technické udaje

Popis parametru Hodnota parametru
Stdl pro horni frézku Kryt laserového gravirovace
Model SBS-LEM-COVER
Jmenovité napéti [V~] / frekvence [Hz] 230/50
Vystupni napéti/ampéry 1-24VDC; 100 - 200 mA
Rozmeéry (Sitka x hloubka x vyska) [cm] 72,5x90x42
Hmotnost [kg] 5,2

Zreknuti se odpovédnosti

e laserovy stit je vhodny pouze pro izolaci a odstranéni koufe a zapachu vznikajiciho pfi fezani
laserem a nelze jej pouzit pro jiné ucely.

e Laserovy stit je vyroben z materidlu zpomalujiciho hoteni, ale nem{ze zcela blokovat prenos
plamene.

e  Filtr modrého svétla v pozorovacim okénku dokaze odfiltrovat vétSinu modrého svétla, ale
silné svétlo generované laserovym fezanim muze i tak poskodit vas zrak, proto se doporucuje
pfi pozorovani nosit profesionalni ochranné bryle proti laseru.

e laserovy stit by nemél byt silné stlacen nebo poskraban ostrymi predmeéty, aby nedoslo k
poskozeni.




Seznam prislusenstvi

1- Hornistrana

2- Zadni a leva strana

3- Pfedni a prava strana
4- Vyfukové potrubi koure
5- Konektor koufovodu

6- Ventilator

7- Napdjeni (24V)

8- Phillips sroubovak

9- 2x Objimka na potrubi
10- 4 x M4*55 KfiZzovy plochy Sroub
11- 4 x matice M4



(074

Predstaveni produktu

T m O O ™ >

~ A

2 <



(074

A - Horni strana

B - Pozorovaci okénko

C - Knoflikova snilra

D - Ventilator

E - Konektor koufovodu

F - Vyfukové potrubi koure

G - Suché zipy pro sbér naradi
H - Levd strana

| - Prednistrana

J- Pravastrana

K - TasSka na uloZeni naradi
L- Otvor pro napajeci/USB kabel
M - Vzduchovy vstup

N - Zadni strana

Instalace

1. krok:

1) Nejprve protahnéte Sroub M4*55 Phillips skrz armaturu pro odvod koure a poté skrz ventilator.
2) Vyrovnejte Srouby s otvory na bo¢nim panelu a protahnéte je boc¢nim panelem. Nakonec
utahnéte Srouby pomoci matic M4.

Pozndmka: Pfi instalaci ventilatoru vénujte zvlastni pozornost sméru jeho sani a vyfuku. Pokud je
instalovan nespravny smér, nedosahne funkce vyfuku a vyvola negativni efekt.



(074

2. krok:

Jak je naznaceno Sipkami na obrazku nize, spojte predni bo¢ni panel a pravy bocni panel, zadni boéni
panel a levy bocni panel a upevnéte suchy zip na kazdy z jejich konca.

<,_.

3. krok:

Nejprve umistéte horni kryt ve sméru Sipky a upevnéte jeho levou pravou a zadni stranu suchym
zipem. Poté zarovnejte knofliky na obou strandch s otvory a upevnéte je, jak je zndzornéno nize:

S -

4. krok:

Pomoci svorek pfipevnéte potrubi pro odvod koure k armature pro odvod koufre, jak je zndzornéno
na obrazku:

6




(074

Tipy

1) Schéma instalace napajeciho kabelu, kabelu 2) Nastavenim knofliku napajeni ve sméru
USB a vzduchové hadice je nasledujici: hodinovych ruci¢ek mizete zvysit silu vétru.

(@)




Des efforts raisonnables ont été faits pour vous fournir une traduction précise ; cependant,

c Ce manuel d’utilisation a été traduit a I'aide d’une traduction automatique pour votre confort.

aucune traduction automatique n’est parfaite et ne pourra jamais remplacer les traducteurs

humains. La version anglaise est la version officielle de nos manuels d’utilisation. Toute

divergence ou différence créée par la traduction n'est pas contraignante et n'a aucun effet

juridique a des fins de conformité ou d'application. En cas de questions relatives a I'exactitude

des informations contenues dans le manuel d'utilisation, veuillez-vous référer a la version

anglaise de ces contenus en tant que version officielle.

Caractéristiques techniques

Description du parametre

Valeur du paramétre

Nom de produit

Boitier pour graveur laser

Modéle

SBS-LEM-COVER

Tension nominale [V~] / fréquence [Hz]

230/50

Tension de sortie/ampéres

1-24VCC,;100-200 mA

Dimensions (largeur x profondeur x
hauteur) [cm]

72,5x90x42

Poids [kg]

5,2

Clause de non-responsabilité

e Le bouclier laser sert uniquement a isoler et a éliminer la fumée et les odeurs générées par la
découpe laser et ne peut pas étre utilisé a d'autres fins.
e Le bouclier laser est fabriqué a partir d'un matériau ignifuge, mais il ne peut pas bloquer

complétement la transmission de la flamme.

o Lefiltre a lumiere bleue dans la fenétre de visualisation peut filtrer la majeure partie de la
lumiere bleue, mais la forte lumiére générée par la découpe laser peut toujours
endommager votre vue, il est donc recommandé de porter des lunettes de protection laser

professionnelles lors de I'observation.

e Le bouclier laser ne doit pas étre fortement pressé ni rayé par des objets tranchants pour

éviter tout dommage.




Liste des accessoires

1- Coté supérieur

2- Arriere et cOté gauche

3- Avant et coté droit

4- Tuyau d'évacuation des fumées
5- Raccord de tuyau de fumée
6- Ventilateur

7- Alimentation (24V)

8- Tournevis cruciforme

9- 2 xcolliers de serrage

10- 4 x vis plates croisées M4*55
11- 4 x écrous M4



FR

Présentation du produit

T m O O ™ >

~ A

2 <



FR

Insérez d’abord la vis cruciforme M4*55 dans le raccord d’évacuation des fumées, puis dans le

A - CoOté supérieur
B - Fenétre d'observation
C- Cordon a bouton
D - Ventilateur
E - Raccord de tuyau de fumée
F - Tuyau d'évacuation des fumées
G - Attaches auto-agrippantes pour la collecte d'outils
H - Co6té gauche
|- Face avant
J- Co6té droit
K - Sac de rangement pour outils
L- Ouverture pour cable d'alimentation/USB
M - Entrée d’air
N - Face arriere
Installation
Etape 1:
1)
ventilateur.
2)

Remarque : lors de l'installation du ventilateur, portez une attention particuliére au sens d'aspiration
et d'échappement. Si le sens d'installation est incorrect, la fonction d'échappement ne sera pas

Alignez les vis avec les trous du panneau latéral et faites-les passer a travers le panneau latéral.
Serrez enfin les vis a I'aide d’écrous M4.

atteinte et un effet négatif sera produit.




FR

Etape 2:

Comme indiqué par les fleches sur la figure ci-dessous, placez le panneau latéral avant et le panneau
latéral droit, le panneau latéral arriére et le panneau latéral gauche ensemble et fixez le Velcro a
chacune de leurs extrémités.

-9

Etape 3:

Placez d'abord le couvercle supérieur dans le sens indiqué par la fleche et fixez ses cotés gauche,
droit et arriere avec du velcro. Alignez ensuite les cordons des boutons des deux cOtés avec les trous
et fixez-les comme indiqué ci-dessous :

S-&



FR

Etape 4:

Utilisez des colliers pour fixer le tuyau d'évacuation des fumées au raccord d'évacuation des fumées
comme indiqué sur la figure :

Conseils

1) Le schéma d'installation du cable 2) Enréglant le bouton de puissance dans le
d'alimentation, du cable USB et du tuyau sens des aiguilles d'une montre, vous pouvez
d'air est le suivant : augmenter la puissance du vent.

(@




Questo manuale di istruzioni & stato tradotto con la traduzione automatica. Ci sforziamo

A costantemente di fornire una traduzione accurata. Tuttavia, nessuna traduzione automatica &
perfetta, né intende sostituire la traduzione umana. Il manuale di istruzioni ufficiale € nella
versione inglese. Eventuali discrepanze o differenze create dalla traduzione non sono vincolanti
e non hanno alcun effetto legale ai fini della conformita o dell'esecuzione. In caso di domande
relative all'accuratezza delle informazioni contenute nel manuale di istruzioni, consultare la
versione inglese dei contenuti, in quanto questa & la versione ufficiale.

Dati tecnici

Descrizione del parametro Valore del parametro
Nome del prodotto Contenitore per incisore laser
Modello SBS-LEM-COVER
Tensione nominale [V~] / frequenza [Hz] 230/50
Tensione/ampere di uscita 1-24VCC; 100-200 mA
Dimensioni (larghezza x profondita x Dimensioni: 72,5x90x42
altezza) [cm]
Peso [kg] 5,2
Disclaimer

e Lo scudo laser € adatto solo per isolare e rimuovere il fumo e gli odori generati dal taglio
laser e non puo essere utilizzato per altri scopi.

e Lo schermo laser e realizzato in materiale ignifugo, ma non puo bloccare completamente la
trasmissione della fiamma.

o || filtro per la luce blu nella finestra di visualizzazione riesce a filtrare la maggior parte della
luce blu, ma la luce intensa generata dal taglio laser potrebbe comunque danneggiare la
vista, pertanto si consiglia di indossare occhiali professionali con protezione laser durante
I'osservazione.

e Per evitare danni, non esercitare troppa pressione sullo schermo laser né graffiarlo con
oggetti appuntiti.




Elenco degli accessori

1- Lato superiore

2- Posteriore e lato sinistro

3- Anteriore e lato destro

4- Tubo di scarico fumi

5- Connettore per tubo di fumo
6- Ventilatore

7- Alimentazione (24V)

8- Cacciavite a croce

9- 2 x Morsetto per tubi

10- 4 x M4*55 Vite a testa piatta incrociata
11- 4 x dado M4



Introduzione al prodotto

T m O O ™ >

~ A

2 <



A - Lato superiore

B - Finestra di osservazione

C- Cordoncino con bottone

D - Ventilatore

E - Connettore per tubo di fumo

F - Tubo di scarico fumi

G - Chiusure a strappo per la raccolta degli attrezzi
H - Lato sinistro

| - Lato anteriore

J- Lato destro

K - Borsa portautensili

L- Apertura per cavo di alimentazione/USB
M - Ingresso dell'aria

N - Lato posteriore

Installazione

Passo 1:

1) Per prima cosa, inserire la vite Phillips M4*55 attraverso il raccordo di scarico fumi e poi
attraverso la ventola.

2) Allineare le viti con i fori presenti sul pannello laterale e farle passare attraverso il pannello
laterale. Infine serrare le viti utilizzando i dadi M4.

Nota: quando si installa il ventilatore, prestare particolare attenzione alla direzione di aspirazione e di
scarico. Se installato nella direzione sbagliata, non verra raggiunta la funzione di scarico e si
produrranno effetti negativi.



Passo 2:

Come indicato dalle frecce nella figura sottostante, unire il pannello laterale anteriore e il pannello
laterale destro, il pannello laterale posteriore e il pannello laterale sinistro e fissare il velcro su
ciascuna estremita.

-9

Passo 3:

Per prima cosa posizionare il coperchio superiore nella direzione indicata dalla freccia e fissare il
velcro sul lato sinistro, destro e posteriore. Quindi allineare i cordini dei bottoni su entrambi i lati con
i fori e fissarli come mostrato di seguito:

S-&




Passo 4:

Utilizzare delle fascette per fissare il tubo di scarico fumi al raccordo di scarico fumi come mostrato
nella figura:

Suggerimenti
1) Lo schema diinstallazione del cavo di 2) Ruotando la manopola di potenza in senso
alimentazione, del cavo USB e del tubo orario e possibile aumentare la potenza del

dell'aria & il seguente: vento.




ES

Este manual de instrucciones ha sido traducido automaticamente. Nos esforzamos
A constantemente por ofrecer una traduccidon precisa. Sin embargo, ninguna traduccién
automadtica es perfecta. Tampoco pretende sustituir a la traduccion realizada por un ser
humano. El manual de instrucciones oficial es la versién inglesa. Cualquier discrepancia o
diferencia en la traduccién no es vinculante ni tiene ningun efecto legal a efectos de
cumplimiento o ejecucién. En caso de duda sobre la exactitud de la informacién incluida en las
instrucciones de uso, consulte la version inglesa de estos contenidos, ya que esta es la version

oficial.

Caracteristicas técnicas

Descripcion del parametro Valor del parametro
Nombre del producto Caja para grabador laser
Modelo SBS-LEM-COVER
Tension nominal [V~] / frecuencia [Hz] 230/50
Voltaje de salida/amperios 1-24 V CC; 100-200 mA
Dimensiones (ancho x profundidad x alto) 72,5 x 90 x 42
[cm]

Peso [kg] 5,2

Descargo de responsabilidad

e El protector ldser solo es adecuado para aislar y eliminar el humo y el olor generados por el
corte por laser y no se puede utilizar para otros fines.

e El protector laser estda hecho de material retardante de llama, pero no puede bloquear
completamente la transmision de la llama.

e Elfiltro de luz azul en la ventana de visualizacién puede filtrar la mayor parte de la luz azul,
pero la luz fuerte generada por el corte laser aun puede dafiar su vista, por lo que se
recomienda usar gafas de proteccion |aser profesionales al observar.

e El protector ldser no debe presionarse con fuerza ni rayarse con objetos afilados para evitar
dafios.




ES

Lista de accesorios

1- Lado superior

2- Parte traseray lateral izquierda
3- Delanteroy lado derecho

4- Tubo de escape de humo

5- Conector de tubo de humo

6- Ventilador

7- Fuente de alimentacion (24 V)
8- Destornillador Phillips

9- 2 x Abrazadera de tubo

10- 4 x M4*55 Tornillo plano en cruz
11- 4 tuercas M4



ES

Introduccion del producto

T m O O ™ >

~ A

2 <



ES

A - Lado superior

B - Ventana de observacion

C- Corddn de botones

D - Ventilador

E - Conector de tubo de humo

F - Tubo de escape de humo

G - Cierres de velcro para recoger herramientas
H - Lado izquierdo

|- Lado delantero

J- Lado derecho

K - Bolsa de almacenamiento de herramientas
L- Abertura para cable de alimentacién/USB
M - Entrada de aire

N - Lado trasero

Instalacion

Paso 1:

1) Primero pase el tornillo Phillips M4*55 a través del accesorio de escape de humos y luego a
través del ventilador.

2) Alinee los tornillos con los orificios del panel lateral y paselos a través del panel lateral.
Finalmente apriete los tornillos utilizando tuercas M4.

Nota: Al instalar el ventilador, preste especial atencidon a la direccidn de succion y escape. Si se instala
en la direccidon incorrecta, no lograra la funcién de escape y producira un efecto negativo.



ES

Paso 2:

Como lo indican las flechas en la figura siguiente, coloque juntos el panel lateral frontal y el panel
lateral derecho, el panel lateral trasero y el panel lateral izquierdo y fije el velcro en cada uno de sus
extremos.

-9

Paso 3:

Primero coloque la cubierta superior en la direccién indicada por la flecha y fije el velcro del lado
izquierdo, derecho y trasero. A continuacidn, alinee los cordones de los botones de ambos lados con
los orificios y fijelos como se muestra a continuacién:

S-&




ES

Paso 4:

Utilice abrazaderas para asegurar el tubo de escape de humos al accesorio de escape de humos
como se muestra en la figura:

Consejos

1) Eldiagrama de instalacion del cable de 2) Ajustando la perilla de potencia en el
alimentacion, cable USB y manguera de aire sentido de las agujas del reloj, puede
es el siguiente: aumentar la potencia del viento.

(@




HU

toreksziink, hogy a forditasok a lehet6 legpontosabbak legyenek, azonban egyetlen gépi
forditas sem tokéletes, és nem is célja, hogy helyettesitse az emberi forditast. A hivatalos
hasznalati Utmutatd az angol nyelv(i véltozat. A forditdsban keletkezett eltérések vagy
kiilonbségek nem kotelezd érvényliek, és nincs jogi hatasuk a megfelel6ség vagy a végrehajtas
szempontjabodl. Ha barmilyen kérdés meril fel a hasznalati Utmutatéban szereplé informaciok
pontossagaval kapcsolatban, kérjuk, hivatkozzon ezen tartalmak angol nyelv(i valtozatara,

c Kérjuk, vegye figyelembe, hogy ez a hasznalati utmutatd gépi forditdssal készllt. Arra

amely a hivatalos valtozat.

Muszaki adatok

Paraméter leirasa Paraméter értéke
Preciziés mérleg Lézergravirozé burkolat
Modell SBS-LEM-COVER
Névleges feszultség [V~] / frekvencia [Hz] 230/50
Kimeneti feszliltség/amper 1-24V DC; 100 - 200 mA
Méretek (szélesség x mélység x magassag) 79 5x90x42
[cm]
Suly [kg] 52

FelelGsségi nyilatkozat

o Alézerpajzs csak a lézervagas soran keletkez6 flist és szag elszigetelésére és eltdvolitasara
alkalmas, mas célra nem hasznalhatod.

e Alézerpajzs langallo anyagbdl késziilt, de nem képes teljesen megakadalyozni a langok
atterjedését.

o Alatdéablakban lévé kék fényszlré a kék fény nagy részét ki tudja szlrni, de a l1ézervagas altal
generdlt erés fény még mindig karosithatja a latasat, ezért megfigyeléskor ajanlott
professziondlis Iézervédelmi szemiiveget viselni.

o Alézerpajzsot nem szabad er6sen megnyomni vagy éles targyakkal megkarcolni a sériilések
elkeriilése érdekében.




Tartozékok listaja

1- Felsé oldal

2- Hatul és bal oldalon
3- Elol és jobb oldalon
4- Fist kipufogdcsé

5- Fistcs6 csatlakozo
6- Ventillator

7- Téapegység (24V)

8- Phillips csavarhuzé
9- 2 xcs6bilincs

10- 4 x M4*55 kereszt alaku lapos csavar
11- 4 x M4 anya



HU

A termék bevezetése

T m O O ™ >

~ A

2 <



HU

A - Felsé oldal
B - Megfigyel6 ablak
C- Gomb zsinér
D - Ventillator
E - Fistcs6 csatlakozd
F - Fist kipufogdcsé
G - Horgos és hurkos rogzitGk a szerszamok gy(jtéséhez
H - Bal oldal
|- ElGIs6 oldal
J- Jobb oldal
K- Szerszamtarolo tdska
L- Nyilas a tap/USB kabel szamara
M - Légbemenet
N - Hatsoé oldal
Telepités

1. lépés:

1)

2)

Megjegyzés: A ventilator felszerelésekor kérjiik, forditson kilonds figyelmet a szivé- és kipufogd
iranydra. Ha rossz irdnyban van beszerelve, akkor nem éri el a kipufogd funkciéjat, és negativ hatast

El6szor dugja at az M4*55 Phillips csavart a flistelvezet6 szerelvényen, majd a ventilatoron
keresztdl.
Igazitsa a csavarokat az oldallapon Iévé lyukakhoz, és vezesse at Gket az oldallapon. Végil huzza
meg a csavarokat M4-es anyakkal.

valt ki.




HU

2. lépés:

Ahogy az aldbbi abrdn a nyilak jelzik, helyezze 6ssze az eliils6 oldallapot és a jobb oldallapot, a hatsé
oldallapot és a bal oldallapot, és rogzitse a tépGzarat mindkét végikon.

o o

3. lépés:

ElGszor helyezze a felsé fedelet a nyil altal jelzett iranyba, és rogzitse a bal oldali jobb és a hatsé
tépd6zarat. Ezutan igazitsa a gombzsinérokat mindkét oldalon a lyukakhoz, és rogzitse Gket az alabbi
abran lathaté mddon:

S-&

4. lépés:

Rogzit6bilincsekkel rogzitse a flstelvezet6 csovet a flistelvezetd szerelvényhez az dbran lathaté
maddon:

6’




HU

Tippek
1) Atdpkabel, az USB-kabel és a légtomlé 2) Ateljesitménygombot az dramutaté
szerelési vazlata a kovetkez6: jardsaval megegyez6 iranyba allitva novelheti

a szélteljesitményt.

(@




DA

Bemark at denne brugervejledning er maskinoversat. Skgnt der er blevet gjort en stor
A arbejdsindsats for at fa oversaettelserne sa praecise som muligt, er ingen maskineoversattelser
perfekte, og er heller ikke ment som erstatning for en menneskelig overszettelse. Den officielle
brugervejledning er den engelske version. Vi haefter ikke juridisk for misforstaelser som fglge af
maskinelle fejloversaettelser Safremt der opstar tvivi om meningen, henviser vi til den engelske

brugsanvisning da dette er den officielle version.

Tekniske data

Parameterbeskrivelse Parametervaerdi
Produktnavn Kabinet til lasergravering
Model SBS-LEM-COVER
Nominel spanding [V~] / frekvens [Hz] 230/50
Udgangsspanding/ampere 1-24V DC; 100 - 200 mA
Mal (bredde x dybde x hgjde) [cm] 72,5x90x42
Vaegt [kg] 5,2
Ansvarsfraskrivelse

e laserskjoldet er kun egnet til at isolere og fjerne den rgg og lugt, der opstar ved laserskaering,
og kan ikke bruges til andre formal.

e Laserskjoldet er lavet af flammehaemmende materiale, men det kan ikke helt blokere for
flammetransmissionen.

e Det bla lysfilter i visningsvinduet kan filtrere det meste af det bla lys, men det stzerke lys, der
genereres af laserskaeringen, kan stadig skade dit syn, sa det anbefales at baere
professionelle laserbeskyttelsesbriller, nar du observerer.

e laserskjoldet ma ikke trykkes hardt eller ridses af skarpe genstande for at undga skader.




Liste over tilbehgr

1- @verste side

2- Bagside og venstre side
3- Forsiden og hgjre side
4- Udstgdningsrar til reg
5- Forbindelse til r@gror
6- Ventilator

7- Strgmforsyning (24V)
8- Phillips-skruetraekker
9- 2 xrgrklemme

10- 4 x M4*55 krydset flad skrue
11- 4 x M4 matrik



DA

Introduktion af produktet

T m O O ™ >

~ A

2 <



DA

Seet fgrst stjerneskruen M4*55 gennem rggudstgdningsbeslaget og derefter gennem blaeseren.
2) Ret skruerne ind efter hullerne pa sidepanelet, og fgr dem gennem sidepanelet. Spaend til sidst
skruerne med M4-mgtrikker.

A - @verste side
B - Observationsvindue
C- Ledning med knapper
D - Ventilator
E - Tilslutning til regrgr
F- Udstgdningsrer til reg
G - Krog- og lgbegang til opsamling af veerktgj
H - Venstre side
|- Forsiden
J- Hgjre side
K - Opbevaringstaske til veerktgj
L- Abning til strgm/USB-kabel
M - Luftindlgb
N - Bagside
Installation
Trin 1:

Bemeerk: Nar du installerer ventilatoren, skal du veere saerlig opmaerksom pa retningen af dens
indsugning og udblaesning. Hvis den er installeret i den forkerte retning, vil den ikke opfylde
udstgdningens funktion og have en negativ effekt.




DA

Trin 2:

Som angivet med pilene i figuren nedenfor sattes forreste sidepanel og hgjre sidepanel, bageste
sidepanel og venstre sidepanel sammen, og velcroen fastggres i hver sin ende.

<,_.

Trin 3:

Placer fgrst topdaekslet i den retning, som pilen viser, og fastggr velcroen pa venstre, hgjre og

bagerste side. Ret derefter knapsnorene pa begge sider ind efter hullerne, og seet dem fast som vist
nedenfor:

S -

Trin 4:

Brug klemmer til at fastggre r@gudstgdningsrgret til régudstgdningsfittingen som vist pa figuren:

6




DA

Tips

1) Installationsdiagrammet for strgmkablet, 2) Ved at justere effektknappen med uret kan
USB-kablet og luftslangen er som fglger: du gge vindstyrken.
D

(@)




FI

A\

Tama kayttdopas on kdannetty konekadantdjan avulla. Olemme pyrkineet tarjoamaan
mahdollisimman tarkan kdannoksen. Automaattisten kddnndsten laatu ei kuitenkaan ole
taydellinen, eika sen ole tarkoitus korvata ihmisten tekemia kdannoksia. Virallinen kayttdopas
on englanninkielinen versio. Kddnnoksessa mahdollisesti esiintyvat ristiriitaisuudet tai erot
viralliseen versioon eivat ole sitovia, eikd niillda ole oikeudellista vaikutusta ohjeiden
noudattamisen tai tdytantéonpanon osalta. Jos jokin kdyttéohjeen sisdltamien tietojen
tarkkuuteen  liittyvd seikka askarruttaa sinua, kaanny kayttoohjeiden virallisen
englanninkielisen version puoleen.

Tekniset tiedot

Parametrin kuvaus Parametrin arvo
Tuotteen nimi Laserkaiverruskotelo
Malli SBS-LEM-COVER
Nimellisjannite [V~] / taajuus [Hz] 230/50
Laht6jannite/ampeerit 1-24V DC; 100 - 200 mA
Mitat (leveys x syvyys x korkeus) [cm] 72,5x90x42
Paino [kg] 5,2
Vastuuvapauslauseke

e Lasersuoja soveltuu vain laserleikkauksen aiheuttaman savun ja hajun eristamiseen ja
poistamiseen, eika sita voi kayttdaa muihin tarkoituksiin.

e Lasersuoja on valmistettu paloa hidastavasta materiaalista, mutta se ei voi taysin estaa liekin
siirtymista.

e Katseluikkunan sinisen valon suodatin pystyy suodattamaan suurimman osan sinisesta
valosta, mutta laserleikkauksen tuottama voimakas valo voi silti vahingoittaa nakoasi, joten
on suositeltavaa kdyttdaa ammattimaisia lasersuojalaseja havainnoinnin aikana.

e Terdvat esineet eivat saa painaa tai naarmuttaa lasersuojaa voimakkaasti vaurioiden

valttamiseksi.




Fl

Lisavarusteluettelo

1- Ylapuoli

2- Taka ja vasen puoli
3- Etu- ja oikea puoli

4- Savunpoistoputki

5- Savuputken liitin

6- Puhallin

7- Virtaldhde (24V)

8- Phillips ruuvimeisseli
9- 2 x putkikiinnike

10- 4 x M4*55 Ristikkdinen litted ruuvi
11- 4 x M4 mutteri



Fl

Tuotteen esittely

M m O O W P

~ A

2 <



FI

A - Ylapuoli

B - Tarkkailuikkuna

C- Napin johto

D - Puhallin

E - Savuputken liitin

F - Savunpoistoputki

G - Koukku- ja silmukkakiinnikkeet tyokalujen keraamiseen
H - Vasen puoli

|- Etupuoli

J- Oikea puoli

K - Tyokalujen sailytyspussi
L- Virta-/USB-kaapelin aukko
M - lIman sisdantulo

N - Takapuoli

Asennus

Vaihe 1:

1) Aseta ensin M4*55 Phillips-ruuvi savunpoistoliittimen lapi ja sitten tuulettimen lapi.
2) Kohdista ruuvit sivupaneelin reikiin ja vie ne sivupaneelin lapi. Kiristd lopuksi ruuvit M4-
muttereilla.

Huomautus: Kun asennat tuulettimen, kiinnita erityistda huomiota sen imu- ja poistosuuntaan. Jos
asennetaan vaara suunta, se ei saavuta pakokaasutoimintoa ja tuottaa negatiivista vaikutusta.



Fl

Vaihe 2:

Kuten alla olevan kuvan nuolet osoittavat, aseta etusivupaneeli ja oikea sivupaneeli, takasivupaneeli
ja vasen sivupaneeli yhteen ja kiinnita tarranauha molempiin paihin.

<,_.

Vaihe 3:

Aseta ensin yldakansi nuolen osoittamaan suuntaan ja kiinnita sen vasen oikea ja takapuoli
tarranauhalla. Kohdista sitten nappinauhat molemmilla puolilla reikiin ja kiinnitd ne alla olevan kuvan
mukaisesti:

S -

Vaihe 4:

Kayta puristimia kiinnittadksesi savunpoistoputken savunpoistoliittimeen kuvan osoittamalla tavalla:

6




FI

Vinkkeja
1) Virtakaapelin, USB-kaapelin ja ilmaletkun 2) Saatamalla tehonuppia myo6tapadivaan voit
asennuskaavio on seuraava: lisata tuulivoimaa.

(@)




NL

Deze gebruikershandleiding is voor uw gemak vertaald met behulp van automatische vertaling.
A Er is redelijk wat inspanning geleverd voor het zo nauwkeurig verstrekken van een accurate
vertaling; alleen is geen enkele geautomatiseerde vertaling perfect en het is ook niet de
bedoeling dat zij menselijke vertalers gaan vervangen. De officiéle gebruikershandleiding is de
Engelse versie. Discrepanties of verschillen in de vertaling zijn niet bindend en hebben geen
rechtsgevolgen voor naleving of handhaving. Bij vragen over de juistheid van de informatie in
de gebruikershandleiding wordt verwezen naar de Engelse versie van die inhoud, die de

officiéle versie is.

Technische gegevens

Beschrijving parameter Waarde parameter
Productnaam Behuizing voor lasergraveerder
Model SBS-LEM-COVER
Nominale spanning [V~] / frequentie [Hz] 230/50
Uitgangsspanning/ampére 1-24V DC; 100 - 200 mA
Afmetingen (breedte x diepte x hoogte) 72,5x90x42
[cm]

Gewicht [kg] 5,2
Vrijwaring

e Het laserschild is uitsluitend geschikt voor het isoleren en verwijderen van rook en geur die
vrijkomen bij het lasersnijden en kan niet voor andere doeleinden worden gebruikt.

e Het laserschild is gemaakt van vlamvertragend materiaal, maar kan de vlamoverdracht niet
volledig blokkeren.

o Het blauwe lichtfilter in het kijkvenster kan het grootste deel van het blauwe licht filteren,
maar het sterke licht dat door het lasersnijden wordt gegenereerd, kan nog steeds uw
gezichtsvermogen beschadigen. Daarom wordt aangeraden om een professionele
laserbeschermingsbril te dragen wanneer u gaat observeren.

e Om schade te voorkomen, mag het laserschild niet te hard worden ingedrukt of bekrast met
scherpe voorwerpen.




Accessoirelijst

1- Bovenkant

2- Achter- en linkerzijde

3- Voor- en rechterkant

4- Rook uitlaatpijp

5- Rookpijpconnector

6- Ventilator

7- Voeding (24V)

8- Kruiskopschroevendraaier
9- 2 x Buisklem

10- 4 x M4*55 kruiskopschroef
11- 4 x M4 moer



NL

Productintroductie

T m O O ™ >

~ A

2 <



NL

A - Bovenkant

B - Observatievenster

C- Knoopkoord

D - Ventilator

E - Rookpijpconnector

F - Rook uitlaatpijp

G - Klittenbandsluitingen voor het verzamelen van gereedschap
H - Linkerkant

|- Voorzijde

J- Rechterkant

K- Gereedschaps opbergtas

L- Opening voor stroom-/USB-kabel
M - Luchtinlaat

N - Achterkant

Installatie

Stap 1:

1) Plaats eerst de M4*55 kruiskopschroef door de rookafvoeraansluiting en vervolgens door de
ventilator.

2) Lijn de schroeven uit met de gaten in het zijpaneel en steek ze door het zijpaneel. Draai tot slot
de schroeven vast met M4-moeren.

Let op: Let bij het installeren van de ventilator goed op de aanzuig- en uitlaatrichting. Als de
installatie in de verkeerde richting plaatsvindt, zal de uitlaat niet werken en een negatief effect
hebben.



NL

Stap 2:

Zoals aangegeven door de pijlen in de onderstaande afbeelding, plaatst u het voorste zijpaneel en

het rechter zijpaneel, het achterste zijpaneel en het linker zijpaneel aan elkaar en maakt u het
klittenband aan beide uiteinden vast.

V-9

Stap 3:

Plaats eerst de bovenklep in de richting van de pijl en maak de linker-, rechter- en achterkant vast

met klittenband. Lijn vervolgens de knoopsluitingen aan beide kanten uit met de gaten en maak ze
vast zoals hieronder weergegeven:

S-&




NL

Stap 4:

Gebruik klemmen om de rookafvoerpijp aan de rookafvoerfitting te bevestigen, zoals weergegeven in
de afbeelding:

Tips
1) Het installatieschema van de stroomkabel, 2) Door de krachtknop met de klok mee te
USB-kabel en luchtslang is als volgt: draaien, kunt u de windkracht vergroten.

(@




NO

Denne bruksanvisningen er oversatt ved hjelp av maskinoversettelse. Det er gjort rimelige

A anstrengelser for a gi en ngyaktig oversettelse, men ingen automatisk oversettelse er perfekt,
og det er heller ikke meningen at den skal erstatte menneskelige oversettere. Den offisielle
bruksanvisningen er den engelske versjonen. Eventuelle uoverensstemmelser eller forskjeller i
oversettelsen er ikke bindende og har ingen juridisk virkning med hensyn til overholdelse eller
handhevelse. Hvis det oppstar spgrsmal knyttet til ngyaktigheten av informasjonen i
brukerhandboken, henvises det til den engelske versjonen av innholdet, som er den offisielle
versjonen.

Tekniske data

Beskrivelse av parameter Parameterverdi
Produktnavn Lasergravgrkapsling
Modell SBS-LEM-COVER
Nominell spenning [V~] / frekvens [Hz] 230/50
Utgangsspenning/ampere 1-24V DC; 100 - 200 mA
Dimensjoner (bredde x dybde x hgyde) 72,5x90x42
[cm].

Vekt [kg] 5.2
Ansvarsfraskrivelse

e Laserskjoldet er kun egnet for a isolere og fijerne rgyk og lukt som genereres ved
laserskjaering og kan ikke brukes til andre formal.

e Laserskjoldet er laget av flammehemmende materiale, men det kan ikke blokkere
flammeoverfgringen fullstendig.

e Blalysfilteret i visningsvinduet kan filtrere det meste av det bla lyset, men det sterke lyset
som genereres av laserskjaeringen kan fortsatt skade synet ditt, s det anbefales a bruke
profesjonelle laserbeskyttelsesbriller nar du observerer.

o Llaserskjoldet bgr ikke presses hardt eller ripes opp av skarpe gjenstander for & unnga skade.




Tilbehgrsliste

1- Oversiden

2- Bak og venstre side
3- Foran og hgyre side
4- Roykeksosrgr

5- Regykrerkobling

6- Vifte

7- Strgmforsyning (24V)
8- Phillips skrutrekker
9- 2 x Rgrklemme

10- 4 x M4*55 Krysset flatskrue
11- 4 x M4 mutter



NO

Produktintroduksjon

T m O O ™ >

~ A

2 <



NO

Sett fgrst M4*55 Phillips-skruen gjennom rgykeksosrgret og deretter gjennom viften.
2) Juster skruene med hullene pa sidepanelet og fgr dem gjennom sidepanelet. Stram til slutt
skruene med M4-muttere.

A - Oversiden
B - Observasjonsvindu
C- Knappesnor
D - Vifte
E - Reykrgrkobling
F - Reykeksosrgr
G - Krok og Igkkefester for oppsamling av verktgy
H - Venstre side
|- Forside
J- Hgyre side
K - Oppbevaringspose for verktgy
L- Apning for strgm/USB-kabel
M - Luftinntak
N - Bakside
Installasjon
Trinn 1:

Merk: Nar du installerer viften, vaer spesielt oppmerksom pa retningen pa dens suge- og avtrekk. Hvis
feil retning er installert, vil det ikke oppna funksjonen som eksos og gi negativ effekt.




NO

Trinn 2:

Som angitt av pilene i figuren nedenfor setter du frontsidepanelet og hgyre sidepanel, det bakre
sidepanelet og det venstre sidepanelet sammen og fest borrelasen pa hver av endene deres.

v

Trinn 3:

Plasser fgrst toppdekselet i pilens retning og fest borrelds pa venstre hgyre og bakside. Juster
deretter knappesnorene pa begge sider med hullene og fest dem som vist nedenfor:

Trinn 4:

Bruk klemmer for a feste r@ykeksosrgret til rgykeksosrgret som vist pa figuren:




NO

Tips

1) Installasjonsskjemaet for strgmkabelen, USB- 2) Ved & justere stremknappen med klokken
kabelen og luftslangen er som fglger: kan du gke vindkraften.

(@)




SE

For din bekvamlighet har denna bruksanvisning oversatts med hjalp av maskindversattning.
A Rimliga anstréngningar har gjorts for att tillhandahalla en korrekt Gversattning, men ingen
automatiserad Oversattning ar perfekt och ar inte heller avsedd att ersdtta manskliga
oversattare. Den officiella bruksanvisningen ar den engelska versionen. Eventuella avvikelser
eller skillnader som kan ha uppstatt i 6versattningen ar inte bindande och har ingen rattslig
verkan for efterlevnads- eller verkstallighetsandamal. Om det uppstar fragor om huruvida
informationen i anvandarhandboken ar korrekt, hanvisar vi till den engelska versionen av

innehallet, som ar den officiella versionen.

Tekniska data

Parameterbeskrivning Parametervarde
Produktnamn Lasergravorholje
Modell SBS-LEM-COVER
Nominell spanning [V~] / frekvens [Hz] 230/50
Utspanning/ampere 1-24V DC; 100 - 200 mA
Matt (bredd x djup x hojd) [cm] 72,5x90x42
Vikt [kg] 5,2

Ansvarsfriskrivning

e Laserskolden ar endast lamplig for att isolera och ta bort rok och lukt som genereras av
laserskarning och kan inte anvandas for andra andamal.

e Laserskolden ar gjord av flamskyddsmaterial, men den kan inte helt blockera
flamtransmissionen.

e Det bla ljusfiltret i visningsfonstret kan filtrera bort det mesta av det bla ljuset men det starka
ljuset som genereras av laserskarningen kan fortfarande skada din syn, sa det
rekommenderas att du anvander professionella laserskyddsglaségon nar du observerar.

e Laserskolden bor inte pressas hart eller repas av vassa foremal for att undvika skador.




Tillbehorslista

1- Ovansida

2- Bak och vanster sida

3- Fram och hoger sida
4- Rokavgasror

5- Rokrorskoppling

6- Flakt

7- Stromforsoérjning (24V)
8- Stjarnskruvmejsel

9- 2 xRorklamma

10- 4 x M4*55 Korsad plattskruv
11- 4 x M4 mutter



SE

Produktintroduktion

T m O O ™ >

~ A

2 <



SE

Satt forst M4*55 Phillips-skruven genom rokgasroéret och sedan genom flakten.
Rikta in skruvarna med halen pa sidopanelen och fér dem genom sidopanelen. Dra till sist at
skruvarna med M4-muttrar.

A - Ovansida
B - Observationsfonster
C- Knappsnore
D - Flakt
E - RoOkrorskoppling
F - Rokavgasror
G - Kardborrefasten for uppsamling av verktyg
H - Vanster sida
|- Framsidan
J- Hoger sida
K- Verktygsforvaringsvaska
L- Oppning for strém/USB-kabel
M - Luftintag
N - Baksidan
Installation
Steg 1:

Observera: Var sarskilt uppmarksam pa riktningen for dess sug och utlopp néar du installerar flakten.
Om fel riktning installeras kommer det inte att uppna funktionen av avgas och ge negativ effekt.




SE

Steg 2:

Som indikeras av pilarna i figuren nedan satter du ihop den framre sidopanelen och den hogra
sidopanelen, den bakre sidopanelen och den vénstra sidopanelen och faster kardborrbandet i
vardera anden.

{,_,

Steg 3:

Placera forst topplocket i den riktning som pilen visar och fast kardborrbandet pa vanster héger och
baksida. Rikta sedan in knappsnérena pa bada sidor med halen och fast dem enligt bilden nedan:

S -

Steg 4:

Anvand klammor for att fasta rokavgasroret till rokavgasanslutningen enligt bilden:

6




SE

Tips

1) Installationsschemat for stromkabeln, USB- 2) Genom att justera stromratten medurs kan
kabeln och luftslangen ar som foljer: du 6ka vindkraften.

(@)




PT

Este Manual do Utilizador foi traduzido para sua conveniéncia através de traducdo automatica.
A Foram feitos esforgcos razoaveis para fornecer uma tradugdo exata; no entanto, nenhuma
traducdo automadtica é perfeita nem se destina a substituir os tradutores humanos. O Manual
do Utilizador oficial é a versdo em inglés. Quaisquer discrepancias ou diferengas criadas na
traducdo ndo sdo vinculativas e ndo tém qualquer efeito juridico para efeitos de cumprimento
ou execucdo. Se surgirem questdes relacionadas com a exatiddo das informagdes contidas no

Manual do Utilizador, consulte a versao inglesa desses conteudos, que é a versao oficial.

Dados técnicos

Descri¢ao do parametro Valor do parametro
Nome do produto Gabinete para gravador a laser
Modelo SBS-LEM-COVER
Tensdo nominal [V~] / frequéncia [Hz] 230/50
Tens3o de saida/amperes 1-24V CC;100-200 mA
Dimensdes (largura x profundidade x 72,5x90x42
altura) [cm]
Peso [kg] 5,2

Iseng¢ao de responsabilidade

e O escudo laser é adequado apenas para isolar e remover a fumaca e o odor gerados pelo
corte a laser e ndo pode ser usado para outros fins.

e 0O escudo do laser é feito de material retardante de chamas, mas ndo pode bloquear
completamente a transmissao da chama.

e O filtro de luz azul na janela de visualiza¢do pode filtrar a maior parte da luz azul, mas a luz
forte gerada pelo corte a laser ainda pode danificar sua visdo, por isso é recomendavel usar
Oculos profissionais de protecdo contra laser ao observar.

e (O escudo do laser ndo deve ser pressionado com forca nem arranhado por objetos
pontiagudos para evitar danos.




Lista de acessorios

1- Lado superior

2- Traseira e lado esquerdo

3- Frente e lado direito

4- Tubo de escape de fumacga
5- Conector de tubo de fumaca
6- Ventilador

7- Fonte de alimentacdo (24V)
8- chave Phillips

9- 2 x bracadeira de tubo

10- 4 x M4*55 Parafuso plano cruzado
11- 4 porcas M4



PT

Introdugao do produto

T m O O ™ >

~ A

2 <



PT

Primeiro, coloque o parafuso Phillips M4*55 através do encaixe de exaustdo de fumaca e depois

A - Lado superior
B - Janela de observacao
C- Cordao de botdo
D - Ventilador
E - Conector de tubo de fumaca
F - Tubo de escape de fumaca
G - Fechos de velcro para coleta de ferramentas
H - Lado esquerdo
|- Parte da frente
J- Lado direito
K - Bolsa para guardar ferramentas
L- Abertura para cabo de alimenta¢cdo/USB
M - Entrada de ar
N - Parte traseira
Instalacao
Passo 1:
1)
através do ventilador.
2)

Observacdo: ao instalar o ventilador, preste atencgdo especial a direcdo de sucgdo e exaustdo. Se a
direcdo errada for instalada, a fun¢do de exaustdo ndo serd alcancada e produzira efeitos negativos.

Alinhe os parafusos com os furos no painel lateral e passe-os através do painel lateral. Por fim,
aperte os parafusos usando porcas M4.




PT

Passo 2:

Conforme indicado pelas setas na figura abaixo, coloque o painel lateral frontal, o painel lateral
direito, o painel lateral traseiro e o painel lateral esquerdo juntos e prenda o velcro em cada uma das
extremidades.

-9

Etapa 3:

Primeiro, coloque a tampa superior na diregao indicada pela seta e aperte o velcro do lado esquerdo,
direito e traseiro. Em seguida, alinhe os cordGes dos botdes de ambos os lados com os furos e
prenda-os conforme mostrado abaixo:

S-&




PT

Passo 4:

Use bracadeiras para prender o tubo de exaustdo de fumaca ao encaixe de exaustao de fumacga,
conforme mostrado na figura:

Pontas
1) O diagrama de instalacdo do cabo de 2) Ajustando o botdo de poténcia no sentido
alimentagdo, cabo USB e mangueirade ar é o horario, vocé pode aumentar a poténcia do

seguinte: vento.




SK

Tato pouzivatelskd prirucka bola prelozend pomocou strojového prekladu. Vynalozili sme
A primeranu snahu o poskytnutie presného prekladu, avsak Ziadny automaticky preklad nie je
dokonaly a nema nahradit ludskych prekladatelov. Oficidlna pouZivatelska priruc¢ka je v
anglickom jazyku. Akékolvek nezrovnalosti alebo rozdiely, ku ktorym doslo v procese prekladu,
nie sU zavazné a nemaju zZiadny prdvny ucinok na uUcely dodrZiavania alebo presadzovania
predpisov. Ak mate akékolvek otdzky tykajuce sa presnosti informacii obsiahnutych v

pouzivatelskej prirucke, pozrite si jej anglicku verziu, ktora predstavuje oficidlnu verziu.

Technické udaje

Popis parametra Hodnota parametra
Nazov produktu Kryt laserového gravirovaca
Model SBS-LEM-COVER
Menovité napatie [V~]/frekvencia [Hz] 230/50
Vystupné napatie/ampéry 1-24V DC; 100 - 200 mA
Rozmery ($irka x hibka x vy$ka; mm) [cm] 72,5x90 x 42
Hmotnost [kg] 5,2

Vylucenie zodpovednosti

e laserovy Stit je vhodny len na izolaciu a odstrafiovanie dymu a zdpachu vznikajiceho pri
rezani laserom a nemozno ho pouzit na iné Gcely.

e Laserovy Stit je vyrobeny z materialu spomalujiceho horenie, ale neméze Uplne blokovat
prenos plamena.

e Filter modrého svetla v pozorovacom okienku dokaze odfiltrovat vaésinu modrého svetla, ale
silné svetlo generované laserovym rezanim moze aj tak poskodit vas zrak, preto sa pri
pozorovani odporuca nosit profesionédlne okuliare na ochranu pred laserom.

e Laserovy Stit by nemal byt silne stlaceny alebo poskriabany ostrymi predmetmi, aby nedoslo
k jeho poskodeniu.




Zoznam prislusenstva

1- Vrchna strana

2- Zadna a lava strana

3- Predna a Pravd strana

4- Vyfukové potrubie dymu
5- Konektor dymovodu

6- Ventilator

7- Napajanie (24V)

8- Krizovy skrutkovac

9- 2 x Spona na potrubie
10- 4 x M4*55 Krizova plocha skrutka
11- 4 x matica M4



SK

Predstavenie produktu

T m O O ™ >

~ A

2 <



SK

Najprv prevlecte krizovu skrutku M4*55 cez armatuiru odvodu dymu a potom cez ventilator.
2) Zarovnajte skrutky s otvormi na bo¢nom paneli a prevlecte ich cez bo¢ny panel. Nakoniec
utiahnite skrutky pomocou matic M4.

A - Vrchna strana
B - Pozorovacie okienko
C- Snurka na gombiky
D - Ventilator
E - Konektor dymovodu
F - Vyfukové potrubie dymu
G - Suché zipsy na zbieranie nastrojov
H - Lava strana
|- Predna strana
J- Pravastrana
K - TasSka na uloZenie ndaradia
L- Otvor pre napajaci/USB kabel
M - Privod vzduchu
N - Zadnad strana
Instalacia
Krok 1:

Poznamka: Pri instalacii ventilatora venujte zvlastnu pozornost smeru jeho nasavania a vyfuku. Ak je
nainstalovany nesprdvny smer, nedosiahne sa funkcia vyfuku a vyvola negativny ucinok.




SK

Krok 2:

Ako ukazuju Sipky na obrazku nizsie, spojte predny bocny panel a pravy bo¢ny panel, zadny bo¢ny
panel a lavy bocny panel a pripevnite suchy zips na kazdy z ich koncov.

<,_.

Krok 3:

Najprv umiestnite horny kryt v smere Sipky a upevnite jeho lavu prava a zadnu stranu suchym
zipsom. Potom zarovnajte Snurky gombikov na oboch stranach s otvormi a upevnite ich podla
obrazka nizsie:

S -

Krok 4:

Pomocou svoriek pripevnite potrubie na odvod dymu k armature na odvod dymu, ako je zndzornené
na obrazku:

6’




SK

Tipy
1) Schéma instalacie napdjacieho kabla, kdbla 2) Nastavenim ovladaca vykonu v smere
USB a vzduchovej hadice je nasledovna: hodinovych ruci¢iek mozete zvysit vykon

vetra.




BG

ToBa pbKOBOACTBO 3a NoTpebuTena e npeseaeHo 3a Bawe ya06CTBO C NOMOLWTa Ha MalwWHEH
npesod. MONOXKEHM ca PasyMHM YCUAMA 33 OCUTypsBaHe HA TOYEH NPeBOA; HUTO eauH
aBTomaTMuyeH npesos obadve He e nepdeKTeH, HATO e mpedHasHayeH Aa 3aMeHM YOBELIKU
npesogayn. OdPULMANHOTO PBLKOBOACTBO 3a MOTPebuTens e aHrauiickata Bepcusa. Bcuyku
HEeCbOTBETCTBMA WM PasANKK, Cb3gafeHy B Npesoga, He ca 06Bbp3BalM M HAMAT MPaBHO
AeicTBMe 3a LeIMTe Ha CbOTBETCTBMETO MM NpunaraHeTo. AKO Bb3HMKHAT BbNPOCK, CBbP3aHU
C TOYHOCTTa Ha MHOOPMaLMATA, CbAbp)Kalia Ce B PbKOBOACTBOTO 3a noTtpebutens, moss,
BUMKTE aHT/IMIACKATa BEPCUA Ha TOBA CbAbPMKaHMeE, KOATO e oduLManHaTa Bepcus.

TexHU4YeCcKn gaHHU

OnucaHue Ha napameTbpa CTOIHOCT Ha NnapameTbpa
Mme Ha npoayKTa Kopnyc 3a nasepHo rpasupaHe
Mogen SBS-LEM-COVER
HomuHanHo HanpeskeHune [V~] / yecToTa 230/ 50
[Hz]
M3xoaHO HanpexeHne/amnepu 1-24V DC; 100 - 200 mA
Pazmepu (WnpunHa x abnboUMHa X 72,5x90x42
BMCOYMHA) [cm]
Terno [kg] 5,2

OTKa3 OT OTrOBOPHOCT

o JlasepHUAT WKT e NoAxXoaALL, CaMo 3a U30/IMpaHe U NpemaxBaHe Ha AUM U MUPU3Ma,
reHepupaHu oT Ia3epHo pA3aHe, U He MoXe Aa ce M3MN0/13Ba 3a APYru Lenu.

e JlasepHUAT WKT e HanpaBeH OT maTepuan, 3abasall, rOPeHETo, HO HE MOKe HaMmb/HO Aa
6/10KkMpa NpeaaBaHeTo Ha naambKa.

e  OUANTLPBLT 3a CUHA CBET/IMHA B Npo30peLa 3a rnejaHe Moxe Aa GUATpupa no-roasmara yacT
OT CMHATa CBET/IMHA, HO CUAHATa CBET/INHA, reHepMpaHa OT Na3epHOTO pA3aHe, BCe olle
MO3Ke [a yBpeamn 3peHNETO BK, TaKa Ye ce Npenopbysa Aa HocuTe NpodecMoHanHK ounna 3a
NasepHa 3allmTa, Korato Habaoaasare.

o JlasepHUAT WKT He TpsbBa Aa ce HaTUCKa CUNHO UM Aa Ce ApacKa C OCTpU NpeameTH, 3a Aa
ce n3berHe nospeja.




CnucbK ¢ akcecoapm

1- TopHacTpaHa

2- 3agHa u nAasa cTpaHa

3- lMpepgHa v AgAacHa cTpaHa
4- [nmooTBogHa Tpbba

5- KoHeKTOp 3a AnMHa Tpbba
6- BeHTMnatop

7- 3axpaHBaHe (24V)

8- KpbCTaTa OTBEPTKA

9- 2 xckoba 3a Tpbba

10- 4 x M4*55 KpbCTOCaHM NIOCKU BUHTOBE
11- 4 x raika M4



BG

MpeacTaBAHe HA NPOAYKTA

T m O O ™ >

~ A

2 <



BG

A - TopHa cTpaHa

B - Mpo3opel, 3a HabnoaeHUe

C- WHyp c KonyeTa

D - BeHTunatop

E - KoHeKkTop 3a AMmHa Tpbba

F - OumooTtBogHa Tpbba

G - 3aKonyasnku 3a cbbupaHe Ha UHCTPYMEHTU
H - Jlasa cTpaHa

|- [lpeaHa cTpaHa

J- [AcHa cTpaHa

K- YaHTa 3a cbxpaHeHWe Ha UHCTPYMEHTU
L- Ortsop 3a 3axpaHBaul/USB kaben

M - Bxog, 3a Bb3ayx

N - 3agHa cTpaHa

MoHTaXX

CtbnKa 1:

1) Mbpso nocrasete BMHTa M4*55 Phillips npes ¢puTUHra 3a U3nyckaHe Ha MM U cneg ToBa npes
BEHTMNATOpPA.

2) TMMoapaBHeTe BUHTOBETE C AYNKUTE Ha CTPAHMYHMA NAHEN U MW NpeKapanTe npes cTpaHMYHUA
naHen. Hakpan 3aTerHeTe BUHTOBETE C MOMOLLTA Ha rainkn M4.

3abenekka: Korato MmoHTUpaTe BeHTUAaTOpa, 06bpHETE crneLmnanHo BHUMaHMe Ha NocokaTa Ha
3aCMyKBaHe 1 U3nycKaHe. AKO e MHCTaAupaHa rpellHa nocokKa, TA HAMa Aa NocTUrHe GyHKUMATa Ha
M3MnycKaHe U e AoBeae A0 oTpuuaTteneH edekr.



BG

CtbnKa 2:

KaKTo e nokasaHo CcbC CTpenKuTe Ha ¢MrypaTa no-gony, noCrtaseTe npegHnA CTpaHUYEH NaHen n
AeCHUA CTpaHn4yeH naHen, 3agHnA CTpaH4veH naHen n nesunAa CTpaHMYEH NaHen 3ae4HO U 3aTerHeTe
BE/ZIKPOTO Ha BCEKU OT KpauLliata MM.

V-9

CtbnKa 3:

|_|'prO NOCTaBeTE NMOPHUA Kanak B MOCOKATA, MOCOYEHAa OT CTPEe/IKaTa, U 3aTErHETeE 1aBaTta My ACHA U
3agHata cTpaHa ¢ Benkpo. Cnep ToBa NnoApasBHeTe KabenuTe Ha KonyertaTta oT ABeTe CTpaHU C AynkKute
MU TWU 3aTerHeTe, KakTo € NOKa3aHOo Nno-40ny:

S-&



BG

CrbnKa 4:

M3nonsBaitTe ckobwu, 3a Aa 3akpenuTe TpbbaTa 3a OTBEXKAAHE HA AUM KbM PUTUHTA 3@ U3NYCKaHe Ha
OMM, KaKTO e NoKasaHo Ha ¢urypara:

CvBetH

1) CxemaTa 3a MOHTaK Ha 3axpaHBalma Kaben, 2) KaTo peryampare KonyeTo 3a MOLLHOCT Mo
USB Kabena 1 Bb34yLHNA MapKyy € KaKTo MOCOKa Ha YaCOBHMKOBATa CTPesika, MoXeTe
cnepBga: [a yBennuuTe cunata Ha BATbpa.

(@




EL

AuTO TO eyxelpidlo xpnotn £xel petadpootel ya tn SlEUKOAUVOH COC XPNOLUOTIOLWVTAG
autopatn petadpacn. Exouv yivel ebAoyec mpoomabele¢ ylwa TNV mapoxn akplpoug
petadpoons. Qotoco, Kapia outopatomolnuévn uetadpaocn Sev elval TtéAelwa oUTE
TpoopileTal va QVIIKATOOTAOEL TOoUug avOpwmivoug petadpooTtéG. To emionpo eyxelpidlo
xpnotn eival n ayyAwkn €kdoon. Tuxov acupdwvieg n Sladopéc mou dnuloupyouvtal oth
petadpoaon Sev eival S€OUEUTIKEG Kal SeV £XOUV VOULKA oYU yla okomoUG cuppopdwaong
emPBoAng. Eav mpokUPouv €PWTINOELS OXETIKA HE TNV OKpiBela Twv TAnpodoplwv Tou
TepLEXovTaL oto Eyxelpidlo xpriong, avatpeEfte otnv ayyAlkn £€k60on AQUTWV TWV TIEPLEXOUEVWV
Tou eival n enionpn €kdoon.

Texvika otolyeia

Neplypadn napapéTpwy Twr) mapapétpou
‘Ovopa mpoidvtog MepiBAnua pe Aélep XOpAKTN
Movtého SBS-LEM-COVER
Ovopaotikn tdon [V~] / cuxvotnta [Hz] 230/50
Tdon e€66ou/aumnép 1-24V DC; 100 - 200 mA
Alaotaoelg (mAatog x BaBog x Uog) [cm] 72,5x90x42
Bapog [kgl 52
Apvnon

H aomida Aéwlep eival KATGAANAN LOVO yLa TNV AMOUOVWON Kal TV adaipeon Tou Kamvou
KOLL TNG OOUNAG TTou Snpoupyeital amod tnv kormn pe Aélep kat Sev umopel va xpnotiomnotnBet
yla @AAou¢ oKoTouc.

H aomida Aéwlep eival KataokeLOoUEVN oo eTBPaduvtiko pAoyac, aAAG Sev umopel va
eunodioel evieAwg Tn petadoon tng pAodyac.

To ¢iAtpo pmnhe pwtodc oto mapabupo npoBoAng unopet va GIATPApPEL TO LeYAAUTEPO PEPOC
TOoU UimAe dwToCg, AAAA TO LoXUpO dwg mou dnuoupysitol ord tnv Kormn pe Aélep pmopei va
BAGY gL TNV OpacT) 0AG, EMOUEVWE CUVLOTATAL VA POPATE EMOYYEAUATIKA YUAALA TipOCTACLOC
AéWep KaTA TNV MOpOTAPNON.

H aomida Aéwlep Sev mpémel va miEletal moAU A vol ypatoouviletol omd alyunpd avtkeipeva
yla va amodeuyxBei n {nuia.




Alota ageoovap

1- Navw mAeupa

2- Miow Kol aploTtepn MAEUPA
3- Mrmpootivi Kot AgfLd mAsupa
4- IwAnvog e€aywyng Kamvou
5- JUvbdeopog cwAnva Kamvou
6- Aveplotnpag

7- Tpododotiko (24V)

8- Katocopibt Phillips

9- 2 x XdLyktnpag cwAnva

10- 4 x M4*55 Stoupwtn emninedn Bida
11- Na&uddl 4 x M4



EL

Elcaywyn ntpolovtog

M m O O W P

~ A

2 <



EL

A - MNdavw mAgupa

B - MapdBupo mapatnpnong

C- KopS&ovi koupmiol

D - Aveplotnpag

E- ZUvbeopog owAnva Karmvou

F- ZwAnvog e€aywyng kamvou

G - Yuvdetnpeg pe yavtlo kot Bpdxo ylo cuAloyn epyaleiwv
H - aplotepn mAeupa

|- Mmpootvr mAsupd

J- Agfld mAeupa

K - Todvta anoBrikeuong epyoheiwv

L- Avolypa ylo kahwdio tpododooiag/USB
M - Eloodoc aépa

N - Niow mAgupa

Eykatdotoon

BApa 1:

1) Npwrta BdAte tn Bida M4A*55 Phillips péoa amod to e€dptnua e€aywyng Kamvou Kal LETA Héoa
OO TOV QVEULOTHPA.

2) EuBuypappiote tig Bibeg e TIG omég 0To MAAIVO TTAALCLO KL IEPACTE TLG ATIO TO MAQIVO MAaioLo.
Téhog odite TI¢ Bideg xpnolponowwvrag magipadia M4.

Inueiwon: Katd tnv eykataotaon Tou aveplothpa, Swote Wlaitepn npoooyn otnv KatevBuvon Tng
avappodnong kal tng e€aywyng Tou. Eav tonobetnBel AdBog katevBuvon, dev Ba emitUXEL TN
Aettoupyia tng e€dtpiong kot Ba TapAyeL ApVNTLKO ATIOTEAECHOL.



EL

Bipa 2:

Onwc umtodelkvUETAL amo ta BEAN O0TNV MOAPAKATW €LKOVA, TOTIOOETAOTE TO UNMPOOTIVO MAAIVO
TAQLOLO KalL TO S€ELO TTAEUPLKO TTAOLCLO TO TLOW MAEUPLKO TTAALCLO KOIL TO apLoTePO MAAVO TAaiolo
podi kot otepewote To Velcro og kABe €va amo ta Akpa Toug.

V-9

BAipa 3:

TomoBeTAOTE MPWTA TO EMAVW KAAU LA TTIPOG TNV KATEULOUVON TIOU UTIOSELKVUETAL Ao To PEAOG KOl
OTEPEWOTE TNV aplotepr 6e€Ld Kal miow mAeupad tou Velcro. Itn ouvéyela, euBuypapiote ta
KOPSOVLA TWV KOUUTILWV Kol OTLG U0 TIAEUPEG LIE TLG TPUTIEC KOL OTEPEWOTE TO OTIWGE dalveTal
TAPAKATW:

S-&




EL

BApa 4:

XpNOLUOTIOLNOTE OPLYKTIPEG YLOL VOL CTEPEWCETE TO CWANVA E€ayWYNC KATvou oto e€apTnua
g€aywyng Kamvou omnw¢ ¢aivetal otny lKOVOL:

ZupBouAEg

1) To dlaypappa eykoataotoong tou Kalwdiou 2) PuBuilovtag to kouumi tpododooiag
tpododoaiag, Tou kahwdiou USB kal tou de€lootpoda, umopeite va auvénoete tnv LoXU
owAnva agpa €xeL wG ENG: TOU QVEUOU.




HR

Ovaj korisnicki priru¢nik je preveden radi vase udobnosti pomodu strojnog prijevoda. UloZeni su
A razumni napori da se osigura tocan prijevod; medutim, nijedan automatizirani prijevod nije
savrSen niti mu je namjera zamijeniti ljudske prevoditelje. Sluzbeni korisnicki prirucnik je
engleska verzija. Sve nedosljednosti ili razlike nastale u prijevodu nisu obvezujuée i nemaju
pravni ucinak u svrhu uskladenosti ili provedbe. Ako se pojave bilo kakva pitanja vezana uz
tocnost informacija sadrzanih u korisnickom prirucniku, pogledajte englesku verziju tih sadrzaja

koja je sluzbena verzija.

Tehnicki podaci

Opis parametra Vrijednost parametra
Naziv proizvoda Kuciste za laserski graver
Model SBS-LEM-COVER
Nazivni napon [V~] / frekvencija [Hz] 230/50
Izlazni napon/amper 1-24V DC; 100 - 200 mA
Dimenzije (Sirina x dubina x visina) [cm] 72,5x90x42
TeZina [kg] 5,2
Odricanje

e Llaserski stit je prikladan samo za izolaciju i uklanjanje dima i mirisa koji nastaju laserskim
rezanjem i ne moZe se koristiti u druge svrhe.

e Llaserski Stit je izraden od materijala koji usporava plamen, ali ne moZe potpuno blokirati
prijenos plamena.

e Filtar plave svjetlosti u prozoru za gledanje moze filtrirati vecéinu plave svjetlosti, ali jaka
svjetlost koju stvara lasersko rezanje ipak mozZe ostetiti vas vid, stoga se preporucuje nosenje
profesionalnih laserskih zastitnih naocala tijekom promatranja.

e Laserski Stit ne smije se jako pritiskati ili grebati oStrim predmetima kako bi se izbjegla
ostedenja.




Popis pribora

1- Gornja strana

2- StraZnjai lijeva strana

3- Prednjaidesna strana

4- Cijev za odvod dima

5- Prikljuc¢ak dimovodne cijevi
6- Ventilator

7- Napajanje (24V)

8- Phillips odvijac

9- 2 xstezaljka za cijevi

10- 4 x M4*55 krizni ravni vijak
11- 4 x M4 matica



HR

Predstavljanje proizvoda

T m O O ™ >

~ A

2 <



HR

A - Gornja strana

B - Prozor za promatranje

C- Gumb kabel

D - Ventilator

E - Priklju¢ak dimovodne cijevi
F - Cijev za odvod dima

G - Zatvaraci na kuku i omcu za skupljanje alata
H - Lijeva strana

| - Prednja strana

J- Desna strana

K- Torba za spremanje alata
L- Otvor za strujni/USB kabel
M - Ulaz zraka

N - StraZnja strana

Montaza

Korak 1:

1) Prvo provucite Phillips vijak M4*55 kroz priklju¢ak za odvod dima, a zatim kroz ventilator.
2) Poravnaijte vijke s rupama na bocnoj ploci i provucite ih kroz bo¢nu plocu. Na kraju zategnite vijke
pomocu M4 matica.

Napomena: Prilikom postavljanja ventilatora posebnu pozornost obratite na smjer njegovog
usisavanja i ispuha. Ako je instaliran pogresan smjer, nece posticéi funkciju ispuha i proizvesti
negativan ucinak.



HR

Korak 2:

Kao $to je naznaceno strelicama na donjoj slici, spojite prednju bo¢nu plo¢u i desnu bo¢nu plocu,
straznju bocnu plocu i lijevu bo¢nu plocu i pricvrstite ¢i¢ak na svakom od njihovih krajeva.

o o

Korak 3:

Najprije postavite gornji poklopac u smjeru strelice i pri¢vrstite njegovu lijevu desnu i straznju stranu
na Ci¢ak. Zatim poravnajte uzad gumba s obje strane s rupama i pricvrstite ih kao $to je prikazano u
nastavku:

S-&

Korak 4:

Pomocu stezaljki pricvrstite cijev za odvod dima na prikljucak za odvod dima kao $to je prikazano na
slici:

6’




HR

Savjeti
1) Shema instalacije kabela za napajanje, USB 2) Podesavanjem gumba za napajanje u smjeru
kabela i crijeva za zrak je sljededa: kazaljke na satu moZete povedati snagu

vjetra.




LT

Sis vartotojo vadovas buvo i$verstas jlsy patogumui naudojant masininj vertima. Buvo
A dedamos pagrjstos pastangos siekiant pateikti tiksly vertima; taciau joks automatinis vertimas
néra tobulas ir néra skirtas pakeisti Zmoniy vertéjus. Oficialus vartotojo vadovas yra angly
kalba. Bet kokie vertime sukurti neatitikimai ar skirtumai néra jpareigojantys ir neturi teisinés
galios atitikties ar vykdymo tikslais. Jei kyla klausimy, susijusiy su vartotojo vadove pateiktos

informacijos tikslumu, Zr. to turinio versijg angly kalba, kuri yra oficiali versija.

Techniniai duomenys

Parametry aprasymas Parametry reikSmé
Produkto pavadinimas Lazerinio graviravimo korpusas
Modelis SBS-LEM-COVER
Nominali jtampa [V~] / daZnis [Hz] 230/50
ISéjimo jtampa/amperai 1-24V DC; 100 - 200 mA
Matmenys (plotis x gylis x aukstis) [cm] 72,5x90x42
Svoris [kg] 52
Atsisakymas

e Lazerinis ekranas tinkamas tik pjovimo lazeriu sukeliamiems dimams ir kvapams izoliuoti ir
Salinti ir negali bati naudojamas kitiems tikslams.

e lazerio ekranas pagamintas i$ antipireno medziagos, taciau jis negali visiskai blokuoti
liepsnos perdavimo.

e Meélynos Sviesos filtras perziGros lange gali filtruoti didzZigjg dalj mélynos Sviesos, taciau
pjovimo lazeriu sukuriama stipri Sviesa vis tiek gali pakenkti jisy regéjimui, todél stebint
rekomenduojama dévéti profesionalius lazerinius apsauginius akinius.

e lazerio ekranas neturéty bati stipriai spaustas ar subraizytas astriais daiktais, kad baty
iSvengta Zalos.




LT

Priedy sgrasas

1- VirSutiné pusé

2- Galiné ir Kairé pusé

3- Priekyje ir deSinéje puséje
4- DUmy iSmetimo vamzdis
5- Dimy vamzdZio jungtis

6- Ventiliatorius

7- Maitinimas (24V)

8- Phillips atsuktuvas

9- 2 x VamzdZiy spaustukas
10- 4 x M4*55 Skersinis plokscias varztas
11- 4 x M4 verzlé



LT

Produkto pristatymas

T m O O ™ >

~ A

2 <



LT

A - Virsutiné pusé

B - Stebéjimo langas

C- Mygtuko laidas

D - Ventiliatorius

E - DUmyvamzdzio jungtis

F- DUmy iSmetimo vamzdis

G - Kabliukai ir kilpos jrankiams surinkti
H - Kairé pusé

|- Priekiné pusé

J- Desiné puseé

K - Jrankiy laikymo krepsSys

L- Maitinimo/USB kabelio anga
M - Oro jleidimo anga

N - Galiné pusé

Montavimas

1 veiksmas:

1) Pirmiausia jkiskite M4*55 Phillips varztg per dimy iSmetimo jungtj, o tada per ventiliatoriy.
2) Sulygiuokite varztus su skylutémis Soniniame skydelyje ir perkiskite juos per Soninj skydelj.
Galiausiai priverzkite varztus M4 verzlémis.

Pastaba: Montuodami ventiliatoriy atkreipkite ypatingg démesj j jo jsiurbimo ir iSmetimo kryptj. Jei
sumontuota neteisinga kryptis, jis neatliks iSmetimo funkcijos ir sukels neigiamg poveik;.



LT

2 veiksmas:

Kaip parodyta toliau pateiktame paveikslélyje esanciomis rodyklémis, sujunkite priekinj Soninj skydelj
ir desinjjj Soninj skydelj, galinj Soninj ir kairjjj Soninius skydelius ir pritvirtinkite lipduku ant kiekvieno
jy galo.

-9

3 veiksmas:

Pirmiausia uzdékite virSutinj dangtelj rodyklés nurodyta kryptimi ir pritvirtinkite jo kaire desSine ir
galine puse Velcro. Tada sulygiuokite mygtuky laidus abiejose pusése su skylutémis ir pritvirtinkite,
kaip parodyta toliau:

S-&



LT

4 veiksmas:

Naudokite spaustukus, kad pritvirtintuméte diimy iSmetimo vamzdj prie dimy iSmetimo jungties,
kaip parodyta paveikslélyje:

Patarimai

1) Maitinimo kabelio, USB kabelio ir oro Zarnos  2) Reguliuodami maitinimo rankenéle pagal
montavimo schema yra tokia: laikrodzio rodykle, galite padidinti véjo galia.

(@




RO

Acest manual de utilizare a fost tradus pentru confortul dumneavoastra, folosind traducerea

A automata. S-au facut eforturi rezonabile pentru a oferi o traducere corecta; cu toate acestea,
nicio traducere automata nu este perfecta si nici nu are scopul de a inlocui traducatorii umani.
Manualul de utilizare oficial este versiunea in limba engleza. Orice discrepante sau diferente
create in traducere nu sunt obligatorii si nu au niciun efect juridic in scopuri de conformitate
sau de aplicare. Daca apar intrebari legate de acuratetea informatiilor continute in Manualul de
utilizare, va rugam sd consultati versiunea in limba engleza a acelor continuturi, care este
versiunea oficiala.

Date tehnice

Descrierea parametrilor Valoarea parametrului
Numele produsului Carcasa pentru gravator laser
Model SBS-LEM-COVER
Tensiune nominala [V~] / frecventa [Hz] 230/50
Tensiune de iesire/amperi 1-24V DC; 100 - 200 mA
Dimensiuni (latime x adancime x inaltime) 72,5x90x42
[cm]
Greutate [kg] 5,2
Disclaimer

e Scutul laser este potrivit doar pentru izolarea si indepartarea fumului si a mirosului generat
de tdierea cu laser si nu poate fi utilizat Tn alte scopuri.

e Scutul laser este realizat din material ignifug, dar nu poate bloca complet transmisia flacarii.
e  Filtrul de lumina albastra din fereastra de vizualizare poate filtra cea mai mare parte a luminii
albastre, dar lumina puternica generata de taierea cu laser va poate afecta in continuare

vederea, asa ca este recomandat sa purtati ochelari de protectie profesionala cu laser atunci
cand observati.

e Scutul laser nu trebuie apasat puternic sau zgariat de obiecte ascutite pentru a evita
deteriorarea.




Lista de accesorii

1- Parteade sus

2- Spate si partea stanga

3- Fata si partea dreapta

4- Conducta de evacuare a fumului
5- Conector conducta de fum

6- Ventilator

7- Sursa de alimentare (24V)

8- surubelnita Phillips

9- 2xclema de teava

10- 4 x M4*55 Surub plat incrucisat
11- 4 x piulita M4



RO

Prezentarea produsului

T m O O ™ >

~ A

2 <



RO

A - Partea de sus

B - Fereastra de observare

C- Snur cu nasturi

D - Ventilator

E - Conector conductd de fum

F - Conducta de evacuare a fumului

G - Elemente de fixare cu carlig si bucla pentru colectarea uneltelor
H - Partea stanga

| - Partea din fata

J- Partea dreapta

K- Geanta de depozitare a sculelor

L- Deschidere pentru cablu de alimentare/USB
M - Admisia aerului

N - Partea din spate

Instalare

Pasul 1:

1) Maiintai puneti surubul Phillips M4*55 prin fitingul de evacuare a fumului si apoi prin ventilator.
2) Aliniati suruburile cu orificiile de pe panoul lateral si treceti-le prin panoul lateral. La final,
strangeti suruburile folosind piulite M4.

Nota: Cand instalati ventilatorul, va rugam sa acordati o atentie deosebita directiei de aspiratie si
evacuare a acestuia. Daca este instalata directia gresita, aceasta nu va atinge functia de evacuare si
va produce un efect negativ.



RO

Pasul 2:

Dupa cum este indicat de sagetile din figura de mai jos, puneti panoul lateral frontal si panoul lateral
drept panoul lateral din spate si panoul lateral stdng impreuna si fixati Velcro la fiecare dintre capete.

> o

Pasul 3:

Mai intai asezati capacul superior in directia indicata de sageata si fixati-i cu velcro partea stanga,
dreapta si spate. Apoi aliniati snururile de nasturi de pe ambele parti cu orificiile si fixati-le asa cum
se arata mai jos:

S-&

Pasul 4:

Folositi cleme pentru a fixa conducta de evacuare a fumului de racordul de evacuare a fumului, asa
cum se arata in figura:

6’




RO

Sfaturi

1) Schema de instalare a cablului de alimentare, 2) Regland butonul de alimentare in sensul
a cablului USB si a furtunului de aer este acelor de ceasornic, puteti creste puterea
urmatoarea: vantului.




SL

A\

Ta uporabniski priro¢nik je bil za vase udobje preveden s strojnim prevajanjem. VloZeni so bili
razumni napori, da se zagotovi tocen prevod; vendar noben avtomatiziran prevod ni popoln niti
ni namenjen nadomestitvi c¢loveskih prevajalcev. Uradni uporabniski prirocnik je angleSka
razli¢ica. Kakrsna koli neskladja ali razlike, ustvarjene v prevodu, niso zavezujoce in nimajo
pravnega ucinka za namene skladnosti ali uveljavljanja. Ce se pojavijo kakréna koli vprasanja v
zvezi s tocnostjo informacij v uporabniskem prirocniku, si oglejte anglesko razlicico te vsebine,
ki je uradna razlicica.

Tehnicni podatki

Opis parametra Vrednost parametra
Ime izdelka Ohisje laserskega graverja
Model SBS-LEM-COVER
Nazivna napetost [V~] / frekvenca [Hz] 230/50
Izhodna napetost/amper 1-24V DC;100-200 mA
Mere (Sirina x globina x visina) [cm] 72,5x90x42
Teza [kg] 5,2

Zavrnitev odgovornosti

Laserski $Cit je primeren samo za izolacijo in odstranjevanje dima in vonjav, ki nastanejo pri
laserskem rezanju, in ga ni mogoce uporabiti za druge namene.

Laserski $Cit je narejen iz materiala, ki zavira gorenje, vendar ne more popolnoma blokirati
prenosa plamena.

Filter za modro svetlobo v oknu za ogled lahko filtrira vecino modre svetlobe, vendar lahko
mocna svetloba, ki jo ustvari lasersko rezanje, Se vedno poskoduje vas vid, zato je
priporocljivo, da med opazovanjem nosite profesionalna ocala za zascito pred laserjem.
Laserskega sc¢ita ne smete mocno pritiskati ali praskati z ostrimi predmeti, da se izognete
poskodbam.




Seznam dodatne opreme

1- Zgornja stran

2- Zadnjain leva stran

3- Sprednja in desna stran
4- Cev za odvod dima

5- Prikljucek za dimno cev
6- ventilator

7- Napajalnik (24V)

8- Phillips izvijac

9- 2 xcevna objemka

10- 4 x M4*55 ploscati krizni vijak
11- 4 x matica M4



SL

Predstavitev izdelka

T m O O ™ >

~ A

2 <



SL

A - Zgornja stran

B - Opazovalno okno

C- Vrvica z gumbi

D - ventilator

E - Prikljucek za dimno cev

F- Cevza odvod dima

G - Zaponke na kljuke in zanke za zbiranje orodja
H - Leva stran

| - Sprednja stran

J- Desna stran

K - Torba za shranjevanje orodja

L- Odprtina za napajalni/USB kabel
M - Dovod zraka

N - Zadnja stran

Namestitev

1. korak:

1) Najprej vstavite vijak M4*55 Phillips skozi priklju¢ek za odvod dima in nato skozi ventilator.
2) Poravnaijte vijake z luknjami na stranski plosci in jih speljite skozi stransko plos¢o. Na koncu
privijte vijake z maticami M4.

Opomba: Pri namestitvi ventilatorja bodite posebno pozorni na smer njegovega sesanja in izpuha. Ce
je namescena napacna smer, ne bo dosegel funkcije izpuha in povzrocil negativen ucinek.



SL

2. korak:

Kot je prikazano s puscicami na spodniji sliki, postavite sprednjo stransko plosco in desno stransko
plosco, zadnjo stransko plosco in levo stransko plosco skupaj ter pritrdite Velcro na obeh koncih.

&

3. korak:

Najprej postavite zgornji pokrov v smeri puscice in pritrdite njegovo levo desno in zadnjo stran z
jezkom. Nato poravnajte vrvice gumbov na obeh straneh z luknjami in jih pritrdite, kot je prikazano
spodaj:

S-&

4, korak:

Uporabite objemke, da pritrdite cev za odvod dima na prikljucek za odvod dima, kot je prikazano na
sliki:

6’




SL

Nasveti

1) Shema namestitve napajalnega kabla, kabla 2) Z nastavitvijo gumba za moc¢ v smeri urinega
USB in zracne cevi je naslednja: kazalca lahko povecate moc vetra.

(@)




slzeimzler'g@

SYSTEMS

UMWELT - UND ENTSORGUNGSHINWEISE

Hersteller an Verbraucher
Sehr geehrte Damen und Herren,

gebrauchte Elektro — und Elektronikgerite dirfen gemaB europiischer Vorgaben [1] nicht zum unsortierten Siedlungsabfall gege-
ben werden, sondern miissen getrennt erfasst werden. Das Symbol der Abfalltonne auf Ridern weist auf die Notwendigkeit der
getrennten Sammlung hin. Helfen auch Sie mit beim Umweltschutz. Sorgen Sie dafiir, dieses Gerat, wenn Sie es nicht mehr weiter
nutzen wollen, in die hierfiir vorgesehenen Systeme der Getrenntsammlung zu geben.

In Deutschland sind Sie gesetzlich [2] verpflichtet, ein Altgerat einer vom unsortierten Siedlungsabfall getrennten Erfassung zuzu-
fiihren. Die offentlich — rechtlichen Entsorgungstrager (Kommunen) haben hierzu Sammelstellen eingerichtet, an denen Altgerate
aus privaten Haushalten ihres Gebietes fiir Sie kostenfrei entgegengenommen werden. Moglicherweise holen die rechtlichen Ent-
sorgungstrager die Altgerate auch bei den privaten Haushalten ab.

Bitte informieren Sie sich lber Ihren lokalen Abfallkalender oder bei lhrer Stadt — oder Gemeindeverwaltung tiber die in |hrem
Gebiet zur Verfligung stehenden Moglichkeiten der Riickgabe oder Sammlung von Altgeraten.

[1] RICHTLINIE 2002/96/EG DES EUROPAISCHEN PARLAMENTS UND DES RATES
UBER ELEKTRO — UND ELEKTRONIK — ALTGERATE
[2] Gesetz lber das Inverkehrbringen, die Riicknahme und die umweltvertragliche Entsorgung

von Elektro — und Elektronikgeraten (Elektro — und Elektronikgerategesetz — ElektroG).

Utylizacja produktu

Produkty elektryczne i elektroniczne po zakonczeniu okresu eksploatacji wymagaja segregacji i oddania ich do wyznaczonego
punktu odbioru. Nie wolno wyrzuca¢ produktow elektrycznych razem z odpadami gospodarstwa domowego. Zgodnie z dyrektywa
WEEE 2012/19/UE obowiazujaca w Unii Europejskiej, urzadzenia elektryczne i elektroniczne wymagaja segregacji i utylizacji w wy-
znaczonych miejscach. Dbajac o prawidtowa utylizacje, przyczyniasz si¢ do ochrony zasobow naturalnych i zmniejszasz negatywny
wptyw oddziatywania na $srodowisko, cztowieka i otoczenie. Zgodnie z krajowym prawodawstwem, nieprawidtowe usuwanie od-
padow elektrycznych i elektronicznych moze by¢ karane!

For the disposal of the device please consider and act according to the national and local rules and regulations.

CONTACT

expondo Polska sp.z o.0. sp. k.

ul. Nowy Kisielin-Innowacyjna 7
66-002 Zielona Gora | Poland, EU

e-mail: info@expondo.com

. expondo.com




	LV cover Steinberg A4
	_10031293_Product info (21 lang.)
	1 10031293 steinberg(de)
	Technische Daten
	Haftungsausschluss
	Liste des Zubehörs
	Einführung des Produkts
	Einrichtung
	Schritt 1:
	Schritt 2:
	Schritt 3:
	Schritt 4:
	Tipps


	2 10031293 steinberg
	Technical data
	Disclaimer
	Accessory list
	Product introduction
	Installation
	Step 1:
	Step 2:
	Step 3:
	Step 4:
	Tips


	3 10031293 steinberg(pl)
	Dane techniczne
	Zastrzeżenie
	Lista akcesoriów
	Wprowadzenie do produktu
	Instalacja
	Krok 1:
	Krok 2:
	Krok 3:
	Krok 4:
	Porady


	4 10031293 steinberg(cs)
	Technické údaje
	Zřeknutí se odpovědnosti
	Seznam příslušenství
	Představení produktu
	Instalace
	1. krok:
	2. krok:
	3. krok:
	4. krok:
	Tipy


	5 10031293 steinberg(fr)
	Caractéristiques techniques
	Clause de non-responsabilité
	Liste des accessoires
	Présentation du produit
	Installation
	Étape 1 :
	Étape 2 :
	Étape 3 :
	Étape 4 :
	Conseils


	6 10031293 steinberg(it)
	Dati tecnici
	Disclaimer
	Elenco degli accessori
	Introduzione al prodotto
	Installazione
	Passo 1:
	Passo 2:
	Passo 3:
	Passo 4:
	Suggerimenti


	7 10031293 steinberg(es)
	Características técnicas
	Descargo de responsabilidad
	Lista de accesorios
	Introducción del producto
	Instalación
	Paso 1:
	Paso 2:
	Paso 3:
	Paso 4:
	Consejos


	8 10031293 steinberg(hu)
	Műszaki adatok
	Felelősségi nyilatkozat
	Tartozékok listája
	A termék bevezetése
	Telepítés
	1. lépés:
	2. lépés:
	3. lépés:
	4. lépés:
	Tippek


	9 10031293 steinberg(da)
	Tekniske data
	Ansvarsfraskrivelse
	Liste over tilbehør
	Introduktion af produktet
	Installation
	Trin 1:
	Trin 2:
	Trin 3:
	Trin 4:
	Tips


	10 10031293 steinberg(fi)
	Tekniset tiedot
	Vastuuvapauslauseke
	Lisävarusteluettelo
	Tuotteen esittely
	Asennus
	Vaihe 1:
	Vaihe 2:
	Vaihe 3:
	Vaihe 4:
	Vinkkejä


	11 10031293 steinberg(nl)
	Technische gegevens
	Vrijwaring
	Accessoirelijst
	Productintroductie
	Installatie
	Stap 1:
	Stap 2:
	Stap 3:
	Stap 4:
	Tips


	12 10031293 steinberg(no)
	Tekniske data
	Ansvarsfraskrivelse
	Tilbehørsliste
	Produktintroduksjon
	Installasjon
	Trinn 1:
	Trinn 2:
	Trinn 3:
	Trinn 4:
	Tips


	13 10031293 steinberg(sv)
	Tekniska data
	Ansvarsfriskrivning
	Tillbehörslista
	Produktintroduktion
	Installation
	Steg 1:
	Steg 2:
	Steg 3:
	Steg 4:
	Tips


	14 10031293 steinberg(pt)
	Dados técnicos
	Isenção de responsabilidade
	Lista de acessórios
	Introdução do produto
	Instalação
	Passo 1:
	Passo 2:
	Etapa 3:
	Passo 4:
	Pontas


	15 10031293 steinberg(sk)
	Technické údaje
	Vylúčenie zodpovednosti
	Zoznam príslušenstva
	Predstavenie produktu
	Inštalácia
	Krok 1:
	Krok 2:
	Krok 3:
	Krok 4:
	Tipy


	16 10031293 steinberg(bg)
	Технически данни
	Отказ от отговорност
	Списък с аксесоари
	Представяне на продукта
	Монтаж
	Стъпка 1:
	Стъпка 2:
	Стъпка 3:
	Стъпка 4:
	Съвети


	17 10031293 steinberg(el)
	Τεχνικά στοιχεία
	Αρνηση
	Λίστα αξεσουάρ
	Εισαγωγή προϊόντος
	Εγκατάσταση
	Βήμα 1:
	Βήμα 2:
	Βήμα 3:
	Βήμα 4:
	Συμβουλές


	18 10031293 steinberg(hr)
	Tehnički podaci
	Odricanje
	Popis pribora
	Predstavljanje proizvoda
	Montaža
	Korak 1:
	Korak 2:
	Korak 3:
	Korak 4:
	Savjeti


	19 10031293 steinberg(lt)
	Techniniai duomenys
	Atsisakymas
	Priedų sąrašas
	Produkto pristatymas
	Montavimas
	1 veiksmas:
	2 veiksmas:
	3 veiksmas:
	4 veiksmas:
	Patarimai


	20 10031293 steinberg(ro)
	Date tehnice
	Disclaimer
	Lista de accesorii
	Prezentarea produsului
	Instalare
	Pasul 1:
	Pasul 2:
	Pasul 3:
	Pasul 4:
	Sfaturi


	21 10031293 steinberg(sl)
	Tehnični podatki
	Zavrnitev odgovornosti
	Seznam dodatne opreme
	Predstavitev izdelka
	Namestitev
	1. korak:
	2. korak:
	3. korak:
	4. korak:
	Nasveti


	LV cover Steinberg A4

